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REPUBLIKONV PARTIJA NORI PABRANGINTI MAI­STĄ AMERIKOJE 
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SPORTAS AUKOS ŠIAURĖS 
LIETUVAI

—• Lietai ampspLEČKAITININKAI NORE-
I ' '

LIETUVIAI ŽYDAMS NE­
PASIDAVĖ

ĮNEŠTA BILIUS MUITUS PAKELTI, KURIS SU­
KĖLĖ DIDELIO NEPASITENKINIMO

Dideliu Muitu Apkraunama Daugelis Maisto 
Produktų ir Fabrikinių Prekių.

WASHINGTON. — Republikonų valdoma Ways 
and Means komisija įnešė Atstovų Rūmams projektą 
naujojo muitų įstatymo, kurį ruošė keli mėnesiai. Įsta­
tymas žymiai pakelia muitą daugeliui maisto produktų 
ir jei jis per kongresą pereis, tai Amerikoje valgiai ir
pragyvenimas gerokai pabr

Pavyzdžiui, cukraus sva­
rui dabar uždėta muito 1.91 
centas, o manoma uždėti 2.- 
40 centų. Šviežios jautienos 
svarui dabar muito yra 3 c., 
o norima uždėti 6. Galionui 
Smetonos muito yra 20 cen­
tų, o dabar norima uždėti 48 
c. Šviežios kiaulienos sva­
rui muitas dabar 75 šimtada 
liai cento, o norima pakelti 
trissyk, iki dviejų centų ir 
pusės.

Biliaus projektas jau su­
kėlė didelio nepasitenkini­
mo. Nėra patenkinti juo nei 
farmerių grupės, nei tūli 
pramoninkai. Naujuoju bi- 
lium susirūpino ir Europos 
ekonomai, nes, jį perleidus, 
bus suvaržyta prekyba.

KELIAI I IR Iš KAUNO 
SAUGOMI

Kaunas. (A. Pr.) Gegužės 
7. Vienas asmuo negyvas ir 
du gydomi del sunkių žaiz­
dų, kaip pasėka pasikėsini­
mo pereitą naktį prieš prem 
jerą Augustiną Voldemarą. 
Nei premjeras, nei jo žmo­
na nesužeisti. Užpuolikas su 
mišime pabėgo.

Užpuolimas įvyko, kai visi 
ėjo į teatro sodną, kur no­
rėjo pasiklausyti koncerto. 
Trys užpuoliko kulkos per­
vėrė leitenantą Gudina, 
premjero adjutantą, kuris 
tuoj mirė. Kita kulka perė­
jo kito adjutanto, kapitono

SHARKEY RIDIKUS 
SODINA

New York. “Times” spor­
to skyriaus vedėjas, Kieran, 
sakosi, kalbėjęs su vienu
žurnalistu, kuris matėsi su 
Sharkiu Bostone nelabai se­
nai. Sako: “Pasaulinio čam- 
pionato reikalautojas piau- 
na savo kieme žolę, kastu­
vu kasinėja savo daržą ir 
ruošiasi pasisodinti anksty­
vų ridikų ir salotų. Ir Shar- 
kis minėtam svečiui, štai, ką 
pareiškęs:

Visi ant jo šaukia
“Taip, pone, aš girdėjau 

juos ant manęs rėkiant Mi­
ami kovoje ir kovoje prieš 
Risko. Tegul rėkia. Aš ga­
vau jų pinigus. Aš akis at­
vėręs tik del numerio pir­
mo, o tai, Jack Sharkey. Jis 
stovi pirmutinis, antras ir 
trečias mano knygoje. Tie­
sa, aš nevisada tokis buvau. 
Aš stojau mosikuoti prieš 
Godfrey ir Wills ir Jack 
Dempsey, bet publika mane 
kitokiu padarė. Ir pasaky­
siu, kada aš persimainiau.”
Jack Sharkey jau ne tas, 

kas buvo.
“Prisimenate, kai aš sto^ 

jau kumščiu o t is prieš Hee­
ney New Yorke? Na, aš 
ten buvau, ir tiek pat geras

Tautininkų klubo šiau­
rės Lietuvai šelpti komi­
tetas pakvituoja šias au­
kas:

P. Stephens, New York 
City — $5.

SLA. 168 kuopa, Stam­
ford, Conn. — $10. Jos 
nariai sumetė dar: po §1.:
I. Zamulskis, v. Martinai­
tis, J. Šiugžda, J. Pocius,
J. Bartnikas, E. Bieliuške
vičienė, J. Pustila, S. Viš- 
niauskas, J. Dalijonienė; 
smulkiu — $1.35. Viso — 
$20.35. .

Viso aukų jau gauta — 
$124.35, ir pasiųsta į Lie­
tuva. 4.

"Vienybės" korespondento pranešimas

Rokiškis. Balandžio 13 d.
buvo naujokų ėmimas. Visą 
dieną jaunuoliai buvo gera­
me upe ir ramus. Vakare 
kažin kuriais sumetimais 
vienas žydelis apkūlė nau­
joką, o kiti visi šimtais pra-
dėjo pulkuoti. Naujokai įšil­
do, puolė žydus mušti, ir du
žydu tiek primušė, kad teko 
į ligoninę padėti. Išdaužyti 
langai Žameto ir Vinokuro. 
Susislėpus žydams, naujo- į 
kai liko ramus. P. Kriukelis

TIES PALANGA AUDRA IŠ- 
METĖ KRANTAN LAIVA

Aukaukite visi, kas ga­
li, šį mėnesį, ir pinigus šių 
skite iždininko vardu: — 
Ks. Strum skis, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

VOLDEMARĄ IŠGEL-

New York. “Her. Trib.”į 
gegužes 8 praneša: “Lietu-

JO NUŽUDYTI VOLDEMARĄ
IŠ VILNIJOS LENKU PINIGAIS ATSIŲSTI TERO­

RISTAI NUŠOVĖ LIETUVI KARININKĄ 
IR SEPTYNIŲ METU BERNIUKĄ

Lietuvoje Didelis Pasipiktinimas Lenkais
Ir Socialistais.

WASHINGTON. (Lietuvos Pasiuntinybes praneši­
mas) : —

“Gegužės šeštą, vakare, prie teatro durų Kaune, mi- 
nisteriui pirmininkui su šeima einant teatran, dar nesu­
sekti piktadariai,šovė iš revolverių. Nukauta adjutantas 
Gudinas, sužeista adjutantas Virbickas ir ministerio pir-

Palanga. Bai. 19 naktį ne­
toli Palangos, audra išmetė 
prie kranto burini trijų stie 
bų laivą “Urschulle” 6 įgu­
los žmonės išgelbėti. Laivas 
(apie 260 tonų) plaukė iš 
Transundo į Liepoją su avi­
žomis.

LIETUVOS RADIO — 
PRIE PROGRESO

Kaunas. Valstybės radio-vos premjero Voldemaro gy fo seįdamaC Euronoš wLo ičo-oihain in ižHVimsjc *onas sekdamas nuroposvybę išgelbėjo jo ištikimas 
adjutantas, leitenantas Gu­
dinąs, kuris mirė, savo ku­
nu pridengdamas premjerą,

mininko giminaitis berniukas. Ministeris pirmininkas ir 
Žmona išliko sveiki.”

Berniukas (7 metų) kitą 
rytą pasimirė, nes -kulka per 
skriodė vidurius. Voldema- 
ras visą nakti pas jį budėjo

pataikę ir Voldemarui, jei 
ne jo draugas, leitenantas 
Gudinas, kuris -metėsi pir­
myn ir savo kunu premjerą

SENOVIŠKO KRAUJO 
ŽEMAITIS

Mikoliškiai, Kartenos v. 
Atvykęs jaunas vyrukas, 
apie 22 m. amžiaus, Antanas

“TIMES” APRAŠO 
VOLDEMARO

KARJERĄ
New York. Geg. 7. Dien­

raštis “Times”, prie žinių 
apie pasikėsinimą prieš Vol­
demarą, pridėjo šitokią prie 
raštę:

Profesorius Voldemaras 
tapo premjeru ir^ užsienio 
reikalų ministeriu gruodžio 
18,1926, po kariško pervers 
mo. Sakoma, karininkai nuo 
to laiko valdžioje ir vyravę.

Karininkai aiškino, jog 
perversmą reikėjo daryti, 
tikslu prašalinti ‘katastro­
fą,’ prie kurios valdžia ša­
lį vedė. Sakoma, pradžioje 
sausio, 1927, lietuviai komu­
nistai, finansuojami iš sve­
tur, norėję suruošti bolševi­
kinį sukilimą. Armijos va­
dai kaltinę valdžią, jog ji a- 
pie suokalbį žinojusi, bet ne 
dariusi pastangų jį sutriuš­
kinti.

Po to Voldemaras dažnai 
ginčijosi su Lenkija del ru- 
bežiaus sutvarkymų ir daž­
nai turėjo viduje bėdos, ku­
rios buvo prirašomos lenkų 
suokalbiams. Rubežių klau­
simas atėjo į Tautų Sąjun­
gos Tarybą gegužės mėn., 
pereitais metais, del prem­
jero vilkinimo įvykdyti susi­
tarimą su Sąjunga, rubežius 
sutvarkyti per derybas.

Premjeras Sąjungą taip 
pat sukėlė, leisdamas nau­
jai Lietuvos konstitucijai pa 
reikšti, jog Vilnius tai Lie­
tuvos sostinė, nors jis ir ta­
po atiduotas Lenkijai.

Virbicko, dešinę plaučių pu­
sę, o penkta sunkiai sužei­
dė į vidurius premjero pa-

UŽPUOLIKAI KALBĖ 
| JOSI LENKIŠKAI

Berlin. Geg. 7. (Praneši­
mas N. Y. “Evening Post”). 
Pranešimas iš Kauno i Tele- 
graphen Union šiandie sa­
ko, jog kas tai girdėjęs tris 
premjero Voldemaro užpuo­
likus besikalbant lenkiškai, 
pirm nepavykusio užpuoli­
mo, ji nužudyti.

Sodnas, kuriame užpuoli­
mas tapo padarytas, buvo 
tuojau policijos apsuptas, ir 
jame rasta kiek amunicijos 
ir rankinių granatų. Visi ke 
liai, vedanti i Kauna, isakv- 
ta uždaryti ir jie budriai se 
kami. Premjero sargyba žy­
miai sustiprinta.

NESUTARIA, KAIP UŽ­
PUOLIKĄ AP­

RAŠYTI

CH1CAGOS LIETUVIU TE­
LEGRAMA VOLDEMARUI

Chicago. Dr. Draugelis, 
Krukonis, adv. Bradchulis 
ir Stulpinas pasiuntė Valde­
marui sekamo turinio te­
legramą: “Laiminga yra ir 
bus tauta, kurios vadus gi­
na Dievo ranka.”

amerikonas, kaip bile kas 
tame budinke. Turėjau gerą 
rekordą, ir iki to laiko kir­
tau kiekvienam, su kuriuo 
tik susidurti teko, rizikuo-l 
danias, kad kas man galvą į 
nuneštų, bet siekdamas iri 
kitam suduoti. Bet kada aš;

• išėjau Heeney mušti, tai iš. 
publikos išgirdau “bu” ir 
pajuoką.

New York. “Ev. Post” ge- 
Į gūžės 7 del įvykių Kaune ra 
sė:

“Londono spauda paskel­
bė vis kitokius pranešimus 

(apie nepavykusį pasikėsini- 
mą (prieš Voldemarą). Iš 

; Rygos į ‘Daily Mail’ prane­
šama, jog du premjerą Įv­
edėjusi karininkai savo ku­
lnais pridengė, kai į auto­
mobilį buvo mesta rankinė 
granata, ir vienas deliai to 
savo gyvybę palydėjo, o ki­
tas sunkiai sužeistas.

Nors užpuolikas pabėgo, 
{tačiau, kai kurie politiški 
’premjero priešai tapo nu­
žvelgti, nors kiti užpuolimą 
primeta Voldemaro uždrau­
dimui pirmo gegužės demon 
stracijų Lietuvoje ir įsaky­
mui tuojau uždaryti social­
demokratų partiją ir darbo 
unijas. (Darbo unijos tapo 
uždarytos jau gruody, 1926. 

[Red.)

Heeney išgirtas, Sharkis 
pajuoktas

“Bet, štai, įėjo foreineris 
Heeney, apsisiautęs sveti­
mos valstybės vėliava, ir 
publika sustoja ir pradeda 
šaukti už jį, kad jis mane už­
muštų. Kodėl? Juk aš nieko 
kito nedariau, kaip tik da­
viau ką geriausio turiu rin­
gėje. Ir nuo to laiko, bro­
lyčiai, aš persimainiau. Ma­
no mintimi nuo to laiko Ii-; 
ko, save apsaugoti ir. gauti j 
tiek pinigų, kiek galiu. Te­
gul jie rėkauja. Tegul iška­
sa tokį, kuris mane nugalė­
tų. Bet kol tas bus, aš imsiu 
savo pinigus. Ir kol jie man 
mokės, aš nepaisau, kiek jie 
rėks ant manes.”
Ar Dempsey privertė Shar- 

kį mintį pakeisti?
Kieran toliau rašo, kad 

viršuje tai Sharkio nuomo­
nė, bet, sako, vra tokiu, ku- 

Į rie mano, tą permainą pas 
Sharkį padaręs Jack Demp­
sey, savo smūgiais į Sharkio I 

I šonkaulius. Jie tvirtina, kad i 
visi kumštininkai, kurie tik 
Dempsey smūgių ragavo, 
persimaino.

Toliau, Kieran labai kri­
tikuoja už tokią “biznišką” 

I nuomonę. Sako, jis toli su ja
• M

kaimo malūną, balandžio 3 
d. atidarė maudymosi sezo- 

Visa kaltė suverčiama Vil'ną, nors buvo oras snieguo- 
nijoi lenkų globojamiems: tas ir ant žemės apie 10 san- 
plečkaitininkams, kurie jau timetrų sniego, nusimaudė 
nuo senai siuntinėja atski­
rus žmogžudžius, Voldema­
rą nužudyti. Lietuvos val­
džia paskyrė $5,000 dova­
nų, kuris žmogžudžius su­

virai kaltina lenkus. Kaune 
įvyko didelis protesto mitin- 

igas prieš šį biaurų pasikė-
_ { sinimą ir kišimąsi į Lietuvos 

vidaus politikos reikalus.

radiofonų pavyzdžiu, pra­
dėjo priiminėti radio rekla­
mas — skelbimus.

kai buvo pasikėsinta jis nu- m 
žudvti Kaune menes organizacijos ar as-zudv ti Kaune. menys,.. bet Jr įvairios., fįr-

Telegraphen Urifdh prarie mos. Skelbimų tekstai gali 
Šimas iš Kauno šiandie (ge-, būti įvairus originališki, lie- 
gužės 7) sako, kada pasigir- tuvių ar kitomis kalbomis, 
do šūviai, Gudinas šoko pir--sakomi ar dainuojami, 
myn ištiestomis rankomis; Kaip girdėti' užsieniuose 
prieš Voldemarą. Voldemą-’šis reklamos būdas labai po­
ras patsai įnešė į teatro puliarus, reikia tikėtis pra- 
prieškambarį sužeistą savo plis ir Lietuvoj.
7 metų anūką. Kada Vokie­
tijos generalinis konsulas ve 
liau atėjo Voldemarą pa­
sveikinti, jog gyvas liko, jis: ...... ....
rado jį su žmona besėdintį į Vilniuje valstybiniame dar- Kairiui (iš

i_ kįregjstruota kaimo) per galvą, per veidą.;
bes ligoninėj. Premjeras vi-:4/430'bedarbiu..Tu tarpe me- nemanė,. —— .
są naktį prie lovos išbuvo, i falų pramonės darbininku B Jau visai sulesią — _ Mažeikiai. Musų apylinke- 
0 rytą atėjo į užsienio rei- 227, statybos 664, kitų rusiu šaukėsi pagalbos. Paskui Eiije pastebėta netikrų meta- 
kalu ministerija dirbti, kaip kvalifikuotu darbininku 933’ rošius ėmė mušti ne tik Kai linių 1 lito vertės monetų, paprastai. i- neSf 1 946f sodžiaus bet ir tuos, kurie norėjo I kurios mažai ;kuo skirias

Telegraphen Union sako ‘darbininkų 58 ir proto dar- Kairi gelbėti Sujudę žmo-1nuo tikrųjų. Šiauliuose pa- 
ioe’ Voldemaras kalte ver- bo 641. Provincijoj bedarbiu pės norėjo Eirosių. suimti, stebėta o litų metalinių mo- 
jog voiuemaias Kaltę \ci j viso^bet jis išspruko. ;netų. Pastebėjęs,
čia sietuvos ir ViInijos e-1 j Dabar Kairys Eirošiu pa-! --------
ronstams. Vokiečių parube- vnmdus vaivauijoj , _ . . J - iv.

už malūno bėgančiame upė-

vandens gyvenąs, nes ir tan 
kiau nusimaudytų. Paskuti­
nį kartą nusimaudęs gruo-

Valdžiūs -organas džio 20 d. 1028 m. Ilmarinas

MUŠA BAŽNYČIOJE

GYVAČIVJKARALIUS
Mažeikiai. Čia per kiek­

vieną turgų atsilanko gyva­
čių /karalius, kuris pardavi­
nėja žmonėms gyvates po

BEDARBIAI VILNIUJE
U <r i jam nieko nedaro: jis ima

šlakiai. Šių metų Vely-;jas plikom rankom, kiša į 
ku TpaktĮ, Y lakių ^baznycio-, dantis ir bučiuoja jos gal- 

t? x Jaun. Esperant.
TrumplaukėSj / 

NETIKROS MONETOS

Vilnius. Pereita savaite -ie Kirošius ėmė daužyti J.

šalia berniuko lovos valsty-Įho biure
Kairys nusigandęs nemanė,;

Pastebėjęs.

icaLvFJPer viena savaite Vilniaus traukė teisman; del ko šis zio sargams naktį įsakyta '.ieną savanę vumaus .. . ? ..
saugoti rubežiu del nužvėlg- mieste Padidėjo .74 bedar- užpuolimas įvyko — paais- 
tų asmenų biais. Vilniaus mieste 3,349,Ees. Diongys.■

‘/ , . i yra vyrai ir 1,121 moterys., --------
Universiteto profesoriaus, ------- , LATVIŲ ŽINIOS. APIE

I tmn n. Iri rln .-rn rnr\n Innrri’Ul _______ . . _ _____________ _  _ *

KAS VOKIETIJON PRANEŠ 
TA APIE PASIKĖSINIMĄ 

PRIEŠ VOLDEMARĄ

Juodakio duktė tapo lengvai 
sužeista į koją.

Voldemaro giminaitis, ber( 
niukas, mirė gegužės 7, po 
pietų.

PARYŽIUJE LIETUVAITĖS 
PER RADIO

GENEWICH VĖL PRALAIMI
New York. Pralaimėjęs! 

’savo pirmą šio sezono gei- 
*mą, lietuviui Joe Genewich 
! nepavyko išvesti iki galo ir 
I antrojo — su . Kardinolų 
I jauktu. Giants pralaimėjo, 
Įgavę tik 7 įbėgimus, o Kar- 
I drntrtai 9.

MVienybix” korėsponJfntp pranešimos

Paris. Geg. 10 d. musų lie- ’ 
tuvaitės dainininkės Pary­
žiuje, per radio dainuos lie­
tuvių liaudies dainas. Ben-{ 
drai, čia lietuviai vis dau­
giau viešai pasirodo.

NAUJAS, PATOGUS į 
LIETUVOS ŽEMLAPIS! I

“Vienybės” knygyne ga*; 
Įima gauti naują, nesenai 
Lietuvoje išleistą, žemlapį, i 
kuriame parodoma visi Lie­
tuvos vieškeliai, atstumas 
miestelio nuo miestelio, ir 
geležinkeliai, bei jų stotys.

Kaina-------25c.
persiuntimas 5c.

“Vienybes' Knygynas 
193 Grand St., R*klyn, N. Y.

NUŠALO MEDŽIAI KAUNO ĮVYKIUS
Berlin (“Associated Pr.”) 

Pranešimas rš Kauno į “Ta- 
geblattą” šį vakarą (gegu-

’’Vienybės" korespondento pranešimas

Deltuva. Del praėjusios 
žiemos šalčių, labai nuken­
tėja vaismedžiai. Visų rusių 
vyšnios, slyvos ir kriaušės 
iššalo. Keliose sodose buvo 
apžiūrėti medžiai ir patirta, 
kad tik kai kurios obelvs iš 
sprogs. Jaunų medelių pum­
purėliai pajuodę, jų nelau­
kiame išsprogstant.

Antras svarbus nuostolis 
bitininkams. Sušalo daug bi- 
čių.Kurie turėjo po keliosde 
šimt kelmų dabar liko tik da 
lis. Labai gaila! Kiškiukas

London. (A. Pr.) Exch.( 
(Telegraph žinia iš Rygos šį 
(vakarą skelbia, jog į prem-’ 
ijero Voldemaro ir šeimos 
{automobilį buvo mesta bom- 
-ba, kuri sužeidė jo posūnį ir 
du kitu asmeniu. Pats prem 
jeras išvengė sužeidimo.

Premjeras vyko į teatrą 
(sostinėje, su žmona, posu-i 
niu ir dviem karininkais. 
Vienas karininkas, taip pat, 
buvo sužeistas, ir duktė lie-i 
tuvio profesoriaus, kuriai! 

, tuo sykiu pasitaikė pro šalį| 
; eiti. Bombos metėjas išbėgo.

MIESTO VAGILIAI
"Vienybės" korespondento pruueiimas

Ukmerge. Šiame mieste 
priviso nemaža vagilių, ku­
rie turgaus dienomis, slan­
kioja paliai žmonių kišenes 
ir ištraukia pinigus. Kartą 
neturtingai moteriai ištrau­
kė paskutinius pinigus, ku­
ri kuo ne iš proto išsi­
kraustė. Miesto valdyba i- 
masi priemonių vagius pra­
šalinti.

LIETUVOS PREKYBA SU 
UŽSIENIU

žės 6) sako, jog į premjerą 
Augustiną Voldemarą šau­
ta septyniskart, bet nepatai 
kyta. Užmušta jo asmeninis 
palydovas, o jo draugėje bu­
vęs posūnis ir jauna mo­
teris tapo sužeisti.

Jie automobiliu buvo at­
važiavę i valstybės teatrą, 
klausyti koncerto, ir lipo iš 
automobilio ties durimis, 
kai pasipylė šūviai iš sodne 
pasislėpusių žmonių. Po už­
puolimo buvo pastebėta tris 
vyrus bėgant.

Kapitonas Gudinas krito 
negyvas. Panelė Joeinaitė 
(Jonynaitė?) ir posūnis abu 
buvo sunkiai sužeisti.

Kaunas. Kovo mėnesį iš 
: Lietuvos išvežta prekių su­
moje 17.6 milionų litų, o į- 

■ vežta už 16.7.
Per pirmus šių metų tris 

{mėnesius išvežta svetur 
prekių už 55.7 milionus li- 

Itų, atsigabenta už 51.7 mi- 
llionus litų.

SUŠALO BULVĖS

’’Vienybės" borespondonto

Deltuva. Šioje apylinkėje 
| labai daug sušalo bulvių. U- 
’kininkai pajutę, kad sėklai 
truks, pakėlė aukštas kai- 

Inas. Dabar už centnerį mo- 
{karna 12 lit Neturtingiems 
labai sunkus pavasaris.
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KLPSTAS VEŽIMĄ VERČIA
Aną dieną rašėme, jog “didelių” žinių iš Lietuvos jau 

tūlą laiką nebuvo girdėti. Tačiau, viduje ten kas tokio 
brendo. Štai, šiomis dienomis visi amerikonų laikraščiai 
vėl pilni pirmo puslapio žiniomis apie pasikėsinimą nu­
žudyti Lietuvos ministeriu pinu įninką, Voldemarą. Sako­
ma, vienaSj ar trys, užpuolikai bandę nušauti Voldemarą, 
bet nepataikę. Krito tik jo palydovas, adjutantas Gudi­
nas, ir sužeista adjutaptas Virbickas ir 7 metų berniukas, 
kuris vėliau mirė.

GEGUŽĖS (MAY) 9 D., 1929 
......... .. ....................................  ■!!■ .. ..... .......■III!

dangų, gilų dangų, debesis, baltus plaukiančius 
debesis, ar mažą baltą jos veidą.

— Viktutė, tu nesveika...
— Kas tau sakė?
— Aš girdėjau šįryt kaip kalbėjo tėvas..*
Ji prisimena motiną. Jos kakta susiraukia. 

Ji prikanda apatine luputę ir sukniubusi pievoje 
pradeda verkti.

— Tave mušė... tąip, tave skriaudė. — ir 
aš užsidegu kerštu atkeršyti savo motinai.

— Neverk, verčiau pažaiskime!
Ir vėl ji nusiramina.
— Viktutė, buk mano motina! — ji juo­

kiasi.
— Begėdi!
— Viktutė, aš tau paseksiu pasaką^
Ji atsigula šalia manęs. Aš seku jai pasaką.
— Nenoriu, nenoriu! — staiga surinka ji.
Ko nenori?
— Tu vis tą pačią pasaką seki. — Ji atsisė­

da. Jos akys gilios kaip toluma ir jos veidas bal­
tas kaip drobė- Gal but, kad ji nesveika.

— Viktutė, aš tau papasakosiu apie gyvatės 
lizdą... Ji užsimerkia. Nežinau, kodėl ji ne­
kenčia gyvatės, tiktai žinau, kad ji myli savo bal­
tus veršius.

Viktutės Daugiau Nematė.
Mes senai jau užmiršome samanomis apžė­

lusį lieptą. Mes senai jau lankėme nugriuvusį 
upelio slinkį, nuo kurio žiūrėdavome į kitūs to­
limus miškus ir žalius kelmus. Vakare Viktutė 
sugrįžo visa šlapia ir permirkusi namo iš pievos. 
Lietus taip baisiai pylė, kad tėvas uždarė langus 
ir mes pasislėpėme kambario kampe. Baisus va­
saros lietus. Ji drebėjo. Ji prisiglaudė prie ma­
nęs ir baisiai drebėjo, jos drėgnas kūnas garavo 
pakilusiu karščiu. Niekas jos nematė tamsiame 
kampe.

— Viktutė, apkabink mane, — ji prisiglau­
dė prie manęs. Jos ašaros biro iš akių ir puolė 
man ant kojų.

Aš pradėjau pasaką. Pasaką apie tai, kaip 
mes užaugsime ir busime dideli.-.

Aš pasakojau labai tyliai, kad motina negir­
dėtu, v

■ - — — « " ■ ■■■ —“-■ ,imm

Kaž-kas musų namuose pasikeitė. Tėvas 
apjsirengė šventadieniais įrubais ir nuvažiavo į 
miestą. Manęs niekur neišleido. Vakare pas mus 
susirinko kaimo moterų. Jos suėjo į kitą galą 
namo ir pradėjo giedoti. Giedojo plonai ir ty­
liai. Manęs neišleido. Bet aš pro mažą durų 
plyšelį pamačiau žvakių mirksėjimą. Mažame 
karste gulėjo Viktutė. Ji ilgai nesijudino. Ke- 
liatas bobų priėjo ir pakėlusios nuo veido drobę, 
pažiurėjo jai į akis. Paskui giedojo visą naktį...

Tą vakarą aš mačiau tėvą. Jis pabučiavo 
motinai į galvą ir apsiverkė.

Lietuviai emigrantai 
Franci joj.

Nors Lietuvos emigrantų 
bangos daugiausiai metasi 
i tolimiausius pasaulio už­
kampius, kaip Braziliją, bet 
nemaži būriai vyksta ir į 
Fra nei ją — šalį, kur, sako­
ma, bedarbių visai nėra. Te 
nai susikūrė, nevisai menkos 
lietuvių išeivių kolonijos. 
Tikslu tautinę dvasią susti­
printi, kunigas Krupavičius, 
kuris tas kolonijas dabar 
lanko, siūlo:

1) paskirti kunigą kape­
lioną;

2) lietuvių atstovybė turė-
laikraštis, praneša žinute iš; tu daugiau susini pinti jų 
Kauno, jog ketvirto Lietu- globojimu ir reikalų gym- 
vos pėstininkų pulko kari-Imu; .
ninkai nutarę daugiau po-1 vi«nn«p iwivm ppntrnn 
nioms rankų nebučiuoti, nes: 
tai lenkų paprotis.

j Tačiau, laikraštis sakoj 
nors ketvirto Lietuvos pėsti) 
ninku pulko karininkai esą: 
geri patriotai, bet kartu jie 

j esą blogi bučkių istorijos ži- 
Į novai.

Neaja laida įdomios knygos.
J. Jablonskis, per “Spin­

dulio” spaustuvę Lietuvoje 
išleido naują laidą “Visuo­
menės Įnamiai” knygos, ku­
ri buvo pirmoji, spaudą 1904 
metais atgavus, grynai tai­
syklinga lietuvių kalba iš 
rusų kalbos išversta.

pie tuos gyvulius, kurie esti 
šalia žmogaus,” kaip:

pelę, žiurkę, šikšnosparnį) 
kregždę, žvirblį, gandrą, blu 
są, kandį, ir taip toliau.

—o—
Nuo lupu prie rankų.

Berlino “Local Anzeiger

Kauno, jog ketvirto Lietu- globojimu ir reikalų gyni- 
)

3) visuose išeivių centruo 
se sukurti draugijas;

4) retkarčiais siuntinėti

5) aprūpinti išeivių drau­
gijas literatūra;Lietuva, per 11 savo gyvavimo metų, politinių žmog- 

žudybių neturėjo. Vokietijoj jau keli politiniai vadai yra 
kritę nuo žmogžudžių iš pasalų pakištos rankos, bet Lie-: 
tavoje šis pasikėsinimas tai antras. Pirmas nutiko prieš j 
Griniaus kabineto finansų minister!, Galvanauską, vei- ^s^s lenkiškos'kilmės. Kaip 
kusį kaip Lietuvos atstovas Tautu Sąjungoje, ir nužvelg-, mokslininkai esą nustatę, ti- i 
tą noru prisuokti Lietuvai, priimti Sąjungos galvų Lietu- ikrai konstatuota, kad ran-^giuu patraukti Francuzijon 
vai siūlomą Hymanso projektą, einant kuriuo, iš nepri- :kų bučiavimas esąs trijų šim negu kitur, 
klausomos ir okupuotos Lietuvos, butų buvę sudaryta durtų metų amžiaus. Iki septy-; . “T0
kantonai, surišti su Lenkija. Apie ši pasikėsinimą musų niplikto amžiaus su ponio- Biurokratizmas musų auks- 
korespondentas lapkr. 22, 1921 metais rašė: sveikiniasi pabučiavpnu čiausioje mokslo įstaigoje.

Į į lupas. Toks buvęs bendras! “Lietuvos Aidas skelbia 
“Vakar naktį, 2:45 rytą, po p. Galvanausko miega-:paprotys. Tačiau šis papro- D r. V. Kairiūkščio išvadas 

mojo kambario langu sprogo nežinomų piktadarių padėtas tys nebuvęs jau toks malo-įdel musų universiteto Kau- 
pragariška mašina. Galvanauskas miegojo užpakaliu į į nūs, kaip tai daug kas gali ne. Sako:
langą. Sprogimas buvo baisus: išnešta geras sienos gaba- i Įsivaizduoti. Nes buvę ne tik ; “Dirbęs trejus metus vy- 
las, visi kambario rakandai i šipulius pavirtę, sulankvta • JaurilI h* gražių ponių, ku-; resniuoju klinikos asistentu, 
lova. Galvanauskas sužeistas guli ligoninėje. Kaulai fiat r®'.k.e!ę. tu° b.l/l/el"jįs arčja,u ’?ažmo mus“ m-dl
ki, tik visa nugara ir kojų minkštimai sudraskvti.” IJLL VAps c’nn,s fakulteto organizaciją

' & jp . ^taigne rases, kad buciayi- lr daroo metodus. Tai pa-
Po to pasikėsinimo, L ______ ____ - . . - ' -

vietos tuojau pasitraukė ministeris Purickis, o vasario 2ioiu mados dalyku. “Iš 50 po- 
ir premjeras Grinius, palikęs Galvanauskui sudaryti ka-'^» kurias reikia bučiuoti

Nes pabučiavimas 

kusį kaip Lietuvos atstovas Tautu Sąjungoje, ir nužvelg-j mokslininkai esą nustatę, ti-

Rašo Petra Cvirka.

mo už pasų pratęsimą mo-

7) patyrinėti, ar negali­
ma norinčių emigruoti dau

irias reikėję tuo budu svei- j jis arčiau pažino musų medi ■ y • * • ta • 1 • _ i__ • 1 T __ . on . • ••
itaigne rašęs, kad bučiavi- įr darbo metodus. Tai pa­

kš užsienio reikalų ministerio mas į lupas virtęs jnemalo- žinęs, jis priėjo išvados, kad 
prie dabartinių mokslo dar- 

įbo sąlygų, kada mokslo sri- 
j ty sveria protekcionizmas 
ir biurokratizmas, maža vii 
ties, kad medicinos mokslai 

Į Lietuvoje galėtų eiti tuo pa- 
!čiu greitumu kaip.jie eina 

, . kituose nors ir jaunuose uni
vo primestas lenkams, tačiau, nuožvalga tuoj krito musų lupas buvę pereita prie ran-j versite tuose.”

binetą, kuris, triskart permainytas, jam vadovaujant, iš­
gyveno nuo vas. 2, 1922 iki birželio 18, 1924. Hymanso 
projektas, kuris sukėlė didelę protestų bangą Lietuvoje, 
tačiau, tapo visai atmestas ir daugiau nei Lietuvoj, nei p 
Tautų Sąjungoje nebeatgaivintas. Nors pasikėsinųnas bu-

partijų politikieriams, bet piktadariai ir po šiai dienai 
nėra viešai paskelbti.

4 
daugiausia trys yra bučkio 
vertos. Kitas reikia bučiuoti 

■tiktai todėl, kad apsitrynęs 
žmogus kitaip elgtis nega-
■ - n

Tuo budu nuo bučiavimo i

ku bučiavimo.
v Ta biurokratizmo ir pro-

— Greičiau, greičiau! — šaukiu aš vargšei 
Viktutei, sekmadienio vakare, ir traukiu ją už 
rankų. Mes greitai bėgame j laukus.

— Niekas nelaukia musų, kvailute! Mum 
reiks dar pereiti kalną, o už kaleno yra siauras upe­
lis. Upelis teka taip tyliai dainuodamas. Upelis 
teka per kalnus į nežinomas šalis... o už siauro 
liepto prasideda plati žydinti pieva. Ir ten mes 
žaisime. Ten galėsi tu sėdėti jalia manes ir žiū­
rėti Į dangų. Eime!

— Ten niekas nematys mus?
— Taip. Ten pievos ir laukai... Ten lau­

kai ir kaimo sodai. O už kaimo, vėl kaimas ir 
taip be galo ir be krašto-

— Tai labai, tur but, toli, — klausia Vik­
tutė, — gal už septynių mylių, gal toliau?

— Oi ne, jei nori visą tai matyti, tau reiks 
pereiti per tankų mišką, paskui per upelį,- paskui 
per pievas ir tik tada...

— Kas tada?
— Tada aš tau parodysiu gyvačių lizdą...
— Oi ne, ne!... aš nenoriu! — ji išspruko! 

iš manęs ir pasileido atgal. Aš pavijau ją.
— Ko tu pyksti ant manęs?
Ji neatsako. Ji pyksta. Ji mėgsta žaisti 

su manim, tik nemėgsta juodos gyvatės. Dau­
giau aš jai niekad nepasakosiu apie tai.

Vienudu. ~

Dabartinis pasikėsinimas prieš Voldemarą, taip pat, 
be jokio abejojimo, yra musų politikierių padaras. Ir stip­
ri nuožvalga krinta musų socialistams, kurių dalis tiek 
sujudošėjo, kad musų amžinų priešų lenkų pinigais minta 
ir daro suokalbius prieš Lietuvos valstybės čielybę ir jos 
vadų gyvybę! Voldemaras tuojau bedą suvertė Vilnijoj 
susispietusiam plečkaitininkams ir Lietuvon atsiųstiems! 
teroristams. Kaip žinoma, musų socialistai išdavikai su­
organizavo “kovai penkiukes,” kurios siuntinėjamos į 
Lietuvą, žudyti nepatinkamus asmenis. Vienas tokių te­
roristų tapo sugautas ir prisipažino, buvęs pasiųstas nu­
žudyti vyrą ir merginą, svarbius liudininkus Alytaus pu­
čistų byloje. Čia musų socialistai pasięlgė, kaip jų broliu­
kai komunistai, kurie iš Maskvos žydelį atsiuntę, nužu­
dė jiems pavojingą jauną lietuvį Aleksiuką.

Šis užpuolimas dar labiau sustiprins lietuvių vieny­
bę ir suglaus jų spėkas, kovai prieš musu judošius, kurie, i 
matydami, kad žmonės ir liaudis nuo jų kreivai nuėju­
sios politikos'atšalo, žmogžudybėmis stengiasi savo pa­
ti onui Pilsudskiui įtikti. Kaune, kaip Berlino “Vossisčhe 
Zeitung” praneša, jau įvyko milžiniška protesto demon­
stracija Laisvės Alėjoj, o valdžia paskyrė $5,(XX) tam, 
kuris sugaus žmogžudžius. “Lietuvos Aidas,” kurį New i 
Yorko “Tribune” cituoja, rašo:

“Vakarykštis suokalbis tai viena grandis ilgoje ei­
lėje pastangų, Vilniuje susispietusių politinių emigrantų/ 
nužudyti vyriausybes galvą. Visos šio nusižengimo svar-į 
bos šiuo momentu negalima įvertintų tačiau, virš visko/ 
musų santykiai su Lenkija turės tapti labiau itempti.”

—o—
Lenkai ir kiti Lietuvos 
kariuomenėje.

“Tautos Kelias” rašo:
1928 m. rudens šaukimo 

metu Į kariuomenę, naujo­
kų tarpe buvo:

lietuvių 90.17 nuoš., lenkų 
0.59 nuoš., rusų 2.80 nuoš., 
baltgudžių 0.08 nuoš., vokie­
čiu 1,43 nuoš., žvdu 4.67 n. 
ir kitu tautybių 0.26 nuoš.

Visuotinio surašymo davi­
niais yra: lietuvių 83.88 nuo 
šimčiai, lenkų 3.23 n., rusų 
2.49 n., baltgudžiu 0.22 n., 
vokiečiu 1.44 n., žvdu 7.58 
n., kitų tautybių 0.81 n. ir 
svetimšalių 0.35 nuoš.

Vis dėlto keista, kad to­
kios mažumos kaip lenkai, 
palyginamai, visai mažu 
nuošimčiu tarnauja musų 
kariuomenėje.

Kodėl taip yra?...
—o—

Bolševikų piknikai.
Bestraigiškis “Laisvėje” 

rašo šitokių dalykų apie bol 
ševikų piknikus:

“Pereitą vasarą buvau tri 
juose dideliuose piknikuose 
ir visuose už krūmo dvokė 
ši ūkuojamas munšaino puo-

I>enkų valdžia, pinigais ir amunicija musų išdavikus) 
šelpdama, žino, ką daro. Per pusantrų metų derybų ji) 
nieko iš Voldemaro negavo, kaip negaus iš jokios tikros 
lietuvių partijos, kol nesugrąžins Vilnių. lankai, pasi­
šaukę Tautų Sąjungą ir grūmojimais išgavę iš Voldema-j 
l*o prižadą neskaityti save karo stovy su Lenkija, manėj 
kad, štai, dabar visi nlbežiai atsivers ir viskas pradės! 
normaliu keliu eiti. Bet, vienintelis apčiuopiamas daly­
kas. tai vietinio susisiekimo sutartis, kuri sureguliuoja 
pademarklinijos (pavadintos “administracine”) gyvena 
tojų priėjimą prie savo laukų ir ganyklų. O I Jetuva, kaip 
neturėjo diplomatinių, pašto ir prdkylxis santykių su’ 
Lenki ja, taip beturi. Tad. lenkams yra ko pykti ant Vol­
demaro.

Tačiau, jiri teroristams kada nors ir pavyktų Volde­
marą nužudytų visti^k, Mikų jungo jie Lietuvai neuž-į 
kars. fMUvfelfiš bituko litfWino unijos.

das.” -

Spaudos sukaktuvėms.
Spaudos sukaktuves atžy­

mėti, “Sandara” išleido pa­
didintą, 16 puslapių, numerį,) 
kuriame įdėjo, lie skaitlingų) 
paskelbimų biznio firmų, ir! 
nemaža straipsnių bei žinių.' 

—HO--
Aukų sutirpimas.

“Priošfašistinis komite-’ 
tas” Skelbia surinkęs per į 
pirmus šio meto tris mene-į 
sius $1.824.73 aukų. Iš jų 
du komisarai pasigrobė: Se-j 
nas Vincas o M i ta­
ra $306.27. Sakoma, $1,000 
pasiųsta “į Lietuvą.” ,

Be to, nupirkta rašoma! 
mašinėlė už $60, kuri, be abeį 
jojimo, paliks “laisvei.”

; lekcijų dvasia gimsta ne iš 
ko kito, kaip Kauno univer- 

) sitete esamų Rusijoj išaugu­
sių profesorių. Rusija tai 
klasinė biurokratizmo ir ant 
vietos tupčiojimo šalis. Ir 
Kauno universitetas tik ta­
da nuo savo ligos išsigydys, 

|kai įstatys visur musų jau­
nus profesionalus moksli­
ninkus, mokslą baigusius 
Vakarų Europos universite­
tuose.

Vokiečių kolonizavimo 
planai. * t

Nėra abejojimo, jog Vo­
kietija, kaip tik ganėtinai 
sustiprės, vėl pradės siekti 
įsistiprinti kaimynėse val­
stybėse, einant žinomu — 
“brang nach Osten” (Į Ry­
tus!) obalsiu. Del to, dauge­
lis lietuvių kreivai pažiurė­
jo į Lietuvos ir Vokietijos 
prekybinę sutartį, kurioje 

) jų akys numato perdaug pa­
lengvinimų vokiečiams, nors 
vokiečiai ir be palengvini- 

Įmų moka įlįsti i tas tautas, 
kurios tautiniai nesusipratę 
ir savo tai*pe piaunasi.

šiomis dienomis laikraš­
čiai pranešė apie generolo
Seekto apsilaųfcyiną Ruma- 
nijoj, tikslu gauti nuomon 
apie 10,000 kvadratinių kilo­
metrų žemės Dunojaus u- 
pės pakrantėmis. Tą žemę 
nori paimti vokiečių kompa­
nija ir apgyvendinti vokie­
čiais, tačiau, vokiečiais, ku­
rie yfa Rumanijos piliečiai 
(vokiečių Rumanijoj dabar 
gyvena 800,000).

Šis planas labai nepatinka 
francuzams, kurie Rtitnafifc 
joj norėtų palaikyti savo įta 
k a.

"W -

Atimti žemes iš lenkų.
Pagarsėjusi vokiečių “plie 

no šalmų” organizacija (tau 
tininkų fašistų) į savo pro­
gramą įrašė sieki — atim­
ti iš lenkų Danzigo korido­
rių.

i

Viktutė vyresnė už mane. Ji gano baltus 
veršius ir didelį būrį avių. Bet mano motina ne­
kenčia jos. Ji dažnai barasi ją už ilgą miegoji­
mą, už blogą ganymą avių. Ji tokia maža ir 
taip anksti turi keltis. Ilgas dienas aš nematau jos 
ii neturiu su kuo žaisti. .Vieną kartą mes pasili­
kome dviesia namie- Pamažu temo. Tėvas bu­
vo kaž-kur išėjęs į kaimą, o motina dirbo laukuo­
se. Aš pradėjau sekti jai pasaką. Pasaka, kurią 
aš girdėjęs iš motinos. Taip, tai buvo graži pa­
saka, apie tris gulbes, kurios maudėsi karaliaus 
prude...

Ji prisiglaudė kai^ katė prie manęs. Jos 
lupos buvo pravertos ir akys iš nuovargio užsi­
merkusios.

— Pasakok, tik pasakok toliau!
Tyliai slinko naktis. Pamažu tamsus šešė- 

i liai apgaubė sienas. Vos, vos aš mačiau jos baltą, 
! mažą veidą. Bet jaučiau, kad dreba jos kūnas 
ir girdėjau jos širdies tvaksėjimą... Taip stipriai 

įdaužėsi jos širdis! Staiga ji susilenkė prie mano 
kojų.

— Viktutė, tu miegi?.-. Tu neklausai ma­
nes?

— Pasakok, tik pasakok toliau!
Aš žinau, kad ji nuvargusi. Aš paimu jos 

gaivą ir paguldau ant savo kelių. Ji daug vyres­
nė už mane. Paskui aš vėl seku pasaką, vėl pasa­
koju jai į ausį, apie tas gulbes, kurios buvo trys 
sesrys. Jų rubus pavogė, jos pasakė tris pasakai­
tes ir t. t. Ji mėgsta mano pasaką, tik nemėgsta 
gyvatės, kurios lizdą aš mačiau toli už kalno ir 
pievų.

Vieną rytą aš girdėjau Viktutė verkiančią. 
Ją mano motina mušė. Tėvas stovėjo prie lan­
go ir žiurėjo į motiną.

— Ji truputį nesveika. Nereikia taip skau­
sti vaiko. Žiūrėk, kaip ji paskutiniu laiku persi­
mainė. — Kalbėjo tyliai tėvas. Tėvas buvo- ge­
ras.

—Aš ją išmokysiu! Išdykėlė, jiepasivel- 
kal... " ‘ -

Užburtas Pasaulis
Bet nusiraminkite jus! Viktutė tuojau už­

miršta viską ir vėl meiliai žiuri į mane savo dide­
lėmis juodomis akutėmis Mes toli pievoje. Ji 
žiuri į mane ir jos geltoni, sutaršyti plaukai, den­
gia mažą kaklą. Ji klausia manęs:

— Oi. aš kvailutė... Ar gi tu nematai dan­
gaus. mėlyno dangaus? — ji pasvirsta aukštelnin- 
ka pievoje ir žiuri šypsodamosi.

— Aš matau... matau dangų ir debesius. Aš 
jaučiu šiltą vakaro vėją ir bliaunančias mažas a- 
vis, kurios ganosi pievoje.

— Duok savo ranką, meilute, aš išbarsiu 
tau...

— Ką tu man gali išburti?
— Aš ką nors tau išbursiu... Pameni, kaip 

vieną kartą kaime atėjusi burė čigonė iš mamos 
rankos raukšlių?..

Avys ir veršiai bėga tolyn. Mano sesuo ga­
no būrį avių Ir mes begava per lauką tolyn ir 
tolyn. Štai mes ir prie liepto. Upelis siauras. 
Lieptas mažai siūbuoja viršuj bangų. Viktutė 
dreba.

— Kodėl tu bijaisi? Duok savo ranką, aš 
apkabinsiu tave... stipriai apkabinsiu tave! Mes 
penėjome per lieptą ir pamatėme kaimo sodus. Ji 
tyli, bet aš girdžiu jos širdies tvaksėjimą.

— Kada tu paseksi man pasaką? — klausti 
manęs. v

— Dar daug laiko, kvailute. — kalbu jai, 
o pats liūdžiu, .i Aš nežinau ką man mylėti. —i

o------------- :o:—- ---------- o

PAVASARIŠKA-

Tirpsta sniegas paskutinis,
Jau pavasaris arti,
Greit žibuoklė, pirmutinė, 
Pražydės balta, graži.

Greit parlėks svečiai — paukšteliai, 
Gražų chorą mums suruoš, 
Apsidengs lapeliais medžiai
Ir žiedeliais pasipuoš.

Širdis jaučia, sparnais kelias ,
N or pavasarį sutikt,
Nori rasti naują kelią,
Ir laiminga nori likt.

Ir kutena širdį jausmas
Taip malonus ir smagus!
Užsimirštam mes ir skausmą,
Ir nelaimes, ir vargus...

A. Sk—is.

APIE MIESTĄ.

Žinau, kad miestų gatvės ateina į kaimą 
Ir suodinos prašosi nakvynės.
Žinau, kad miestas pilnas krautuvių ir biržų, 
Bet ten daug kas neturi savos landynės.

Nueik į miestą, ten viską pirksi.
Kur vitrinos ir langai priputę juokias,
O restoranai, kafe, per dieną muzikoj ir 

durnuos', —
Tavęs vis viena biedno nepasotinsi

Mieste ne taip, kaip kaime piemenys 
Dangų botagais miltuoja.
Ten fabrikų malda užmigdo ir sukelia kas 

rytą.
Nes teikia buto ir šeimynai duonos.

Ten nieks nesėja, o valgyti vis viena reikta. 
Todėl fabrikai kbė tytų baieint rėkia. 
Todėl tat miestų fBrtB ittetno į kaimą f

laiik.su


GEGUŽĖS MĖN. DOVANOS

SHENANDOAH, PA. CLEVELAND, OHIO
SLA. Darbai ir imtynes.

Laivrenciškis svečias

SAO PAOLO, BRAZILIJA

PHILADELPHIA, PA Klaidingos žinutes atšaukimas

vietoj.

Jaunuoliai senius lietuvifia.

planai

NASHUA, N. H
• Žiaurumai.

Camels vėsus ir gaiviną.

Camels skonis švelnus ir patenkinąs. Keletas mirčių lietuviuose.

HUDSON, N. H.

Camels minkšti ir pilniA

jų at- 
P akas­

is Pittsbur- 
S tąsys šlei-

Mikas Kosmrtskis, 62 metų, 
pas savo dukterį 469 Weir’s 
Alley, Plymouth. Palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis į para­
pijas kapines, Muhlenburg.

nu-
Tai

Camels kvepėjimas visados malonus, 
lauke ar viduje.

Kiek skirti aukų Siaurės 
Lietuvai?

WILKES BARRE, PA. 
APYLINKES

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius 
Geriausias patarnavimas

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Corm

Laikraščiai.
Turėjome anksčiau net 4 lie­

tuviškus laikraščius. Šiais me­
tais vėl pradėtas naujas leisti, 
tai biznierių grupės “Brazili-'

komunistų “sor- 
labai pasižemino, 
apsižiūrėti.

Birjotiškis.

Nesavo darbą pradėjo dirbti ir 
netinkamo j

daug kalba- 
rašoma, vei-

Sausieji darbuojasi
čia jau sausieji.agentai pra­

dėjo daryti abi ava alkoholio 
pelkėse. Lietuvių tuo tarpu ma­
ža bepakliuvo. S.

GEGUŽES (MAY) S D., 1929

KORESPONDENCIJOS

Gegužės mėn. jau nepa/pra 
stas raštijoje. Šiam mėnesy 
daugiausiai rašytojai poetin­
gi, tad, reikia manyti, kad ir 
korespondencijos bus daug 
geresnės, nei kitais mėnesiais 
rašytos. Taigi, ir dovanoms, 
bus už daugiausiai parašytų 
korespondencijų iliustruotas 
Vilniaus albumas. Tai viena 
puikiausių ir geriausių, gra­
žiausiai ir daugiausiai ilius­
truota didėlė knyga.

Antra dovana tokia pat di­
dumo 190 puslapių “Vokie­
čių okupacija Lietuvoje” su 
daugybe iliustracijų. Tai vėl 
labai įdomi knyga. Korespon 
dentamš proga. Pirmenybė — 
tolimųjų kolonijų korespon­
dentams.

Pas mus, Brazilijoje jau va­
saros didžioji pusė praėjo. Sao 
Paulo rajone šiemet nebuvo 
taip jau labai karšta, nes labai 
dažnai lyja. Vėliausiu -laiku 
tiek jau daug prilijo, kad prie­
miesčius daugely vietų apsėmė. 
Tuo budu ir lietuviams teko 
nemaža nukentėti. Nors pri­
gerti niekas neprigėrė, tačiau 
daug žmonių turto žuvo. Kai 
kuriems arčiau upių gyvenan­
tiems net ir antruosius namų 
aukštus apsėmė. Valdžia įvai­
riausiais budais gelbsti ir su­
teikia laivelius bei butus. Dau­
giausiai netekusius butų, patal­
pina į imigrantų namus.

Na, del tikro pasidžiaugimo rukymu

Camel
KODĖL CAMELS YRA GERESNI CIGARETAI

jos Lietuvis.” Taip pat kun. 
Valaitis buvo pradėjęs leisti 
“Sekmadienio lapelį,” bet del 
lėšų stokos sustojo eiti. Tai 
buvo jau tikras katalikiškas.

Šiuo tarpu kai kuriuos lietu­
vius apniko ligos. Juozas Zave

Čia 1-mos SLA. apskrities 
valdyba turėjo susirinkimą ir 
•nutarė klausti kuopų, kiek au- 

’-keiti iš apskr. iždo Šiaur. Liet. 
= reikalams: 15, 20 ar 25 dol.? 
; Taipgi prašo ir kuopų, kad at­
sakydamos į klausimą, kuopos 
ir iš savo iždu kiek atsiustu. 4- 4 4.

■ Tai labai išmintingas žingsnis. 
Kuopos turėtų tai uoliai remti. 
Girdėti, kad New Philadelphia, 
187 kuopa “balsavo,” kad aps. 
skirtų $25. Iš savo iždo ši kuo­
pa paskyrusi $10. Reporteris

Dabar pas mus 
m a, laikraščiuose 
kiama ir kitus raginama prisi­
dėti veikti prie rengiamojo ban 
kieto-gegužės 15 d. priimti mu­
sų gerbiamą Lietuvos -atstovą 
P. Balutį. Rodos čia viskas tu­
rėtų būti gerai ir visos draugi­
jos turėtų prisidėti prie šio 
svarbaus darbo. Bet yra ir prie 
šingų. Nesakau kad jie butų ko 
ki išgamos, Lietuvos priešai, 
bet geri tėvynainiai ir dideli 
Lietuvos patriotai. Mat, jų bu­
vo manyta, kad šitas visas po­
kylis butų rengiamas rytinėj 
miesto daly Lietuvių Muzikališ- 
koj salėj. Anot jų: “Čia vieta 

ir salė daug tinkamesnė, to­
kiems svečiams priimti, negu 
tautiškoj salėj. O prie to L. M. 
N. B. yra daug prisidėjus Lie­
tuvą sušelpti ir protokolų kny­
gose užrašyta, kad iš viso turi 
suaukavę ir Lietuvos bonų iš- 
pirkę už $52,000. O pietinėj 
daly nei trečios dalies tiek ne- 
suaukavo. Labiausiai musų ger­
biami patriotai užpyko del lie­
tuvių budavojimo ir paskolos 
bendrovės, sakydami: “jų yra 
biznio įstaiga ir jiems rupi ka­
pitalas, o Lietuvai jie nėra au­
kavę nei cento. O dabar užbėgo 
mums už akių, tai ir tesižino.

Tai taip sako musų gerbia­
mi patriotai. Ašerukas

P r ava ži u cd am a s 
gho, P.a., klebonas 
nis, sustojo pas tautinės kata­
likų parapijos vyskupą eksc. 
Žukauską ir gegužės 1 d. daly­
vavo pamaldose. Pasakė ir gra­
žų pamokslą, taip pat pasikal­
bėjo parapijų reikalais. Gegu­
žės 2 grįžo į New Yorką ir tą 
pačią dieną vyko Į Lawrence.

“Vienybės” reikalais buvo už 
sukęs ir antrasis redaktorius 
Jonas Valaitis. Parapijoms.

Gegužės 4 d. Lietuvių Ame­
rikiečių Piliečiu S-gos įvyko 
šaunus Lietuvių tautiškoj salėj, 
928 E. Moyamensing Av. 
liūs.

Balius galima pavadinti 
sisekusiu iš visų atžvilgių, 
viena geriausių PhUadedphijos 
organizacijų, kuri savyje turi 
daugiausiai čia augusio jauni­
mo. Jos susirinkimuose visados 
•lietuviškai šnekama; kai kito­
se kolonijose seniai nori pri­

Jie nenuvargina skonio ir nepalieka 
cigaretinio atsirūgimo.

Camels gaminti iš parinkčiausių augi­
namų tabakų—sutaisytų ir sumaišytų 
žinovų priežiūroje.

Lilia Rudaitytė, mirė, G!en 
Lyon, palaidota kun. J. K. Mi­
liausko parapijos kapinėse.

Jonas Višmiauskas, 63 metų, 
134 Grand St., Exeter; čia iš­
gyveno trisdešimtį metų. Palai­
dotas su bažnytinėmis apeigo- 
mis i parapijos kaipnes, Pitts- 
rtonc.

Sučiupo su degtine *
Iš Nashuos per tiltą perėjus 

yra vadinamas Hudson miestu- Į 
kas. Miestukas Nashuai nepri-į 
klauso ir valdos! pats.

čia yra lietuvių, kurie turi I 
namus. Mat, vasarą čia smagu j 
gyventi. O valdžia leidžia gert: 
kiek nori rudžio, tik parduot | 
draudžiama. Bet perdaug Na- j 
shua kumuitės pradėjo plaukt, 
kaip į Šidlavą su savais vai-; 
giais. (Mat, nevalgius munšai- 
nas nelenda).

Surišo bažnytine virve.
Plymouth© surišo į vedybų 

gyvenimą I/Co Okuciuną su A- 
dele Rašimaife kun. A. J. Sin­
kevičius. Laimingos virvės ir 
gyvenimo.

įlinkėsi garnys.
Garnys lankėsi Jonuos Gri- 

gaičiuos, 563 HarJe St., pairk- j 
damas dukterį. Eduardams Ru- Į 
dniškams, 173 Almond Lane, I

traukti jaunimą prie lietuviško 
veikimo, tai pas mus atbulai, 
— jaunimas stengias senius 
sulietuvini, atitraukt nuo rusi­
fikacijos, lenkomanijos ir abel- 
nai nuo visų “izmų.” Sveiki­
name, garbingi drąsuoliai, mes 
ir su jumis!

Nepirks salės — $1,000 
nuostolių.

B ai. 25 d. PhiladeLphijos 
šiaurinės dalies lietuvių repub- 
likonų susivienijimo įvyko eks­
tra susirinkimas Lietuvių tau­
tiškoj salėj, 928 E. Moyamen­
sing A v. Nutarta 119 balsų 
prieš 104 atmest mokyklos pir­
kimas, nors ir pražudant $1,- 
000, kurie buvo įduoti kaip 
rankpinigiai sutartį darant. 
Nes kai išsiaiškino, kad iš se­
nos mokyklos daug kaštuotų pa 
daryt tinkama salė ir prie to 
viršminėtam susivienijimui, ga­
li būti, pavojus sukišus visus pi 
nigus. Ypač sveikintinas ant­
ras nutarimas, kuris skamba 
taip. “Uždrausta paprastuos 
susirinkimuos iš musų pašalpi- 
nės organizacijos iždo viso­
kiems “izmams” pinigai aukoti.

Čia augęs.

žinutę, tilupsią “Vienybėje,” 
50 n r. apie išrinkimą p-lės Bro­
nės Višniauškaitės gražuole, 
griežtai atšaukiu. Nes, mat, pa­
sirodė, kad tūli to kontesto ren 
gėjai, kad tik 'kartais nelaimė­
tų richmondietė, ar northietė, 
susikalbėję ją, — ip^lę Višniau- 
skaitę, 16-kos metų mergaitę (o 
kontesto sąlygos liepė būti pil­
nų 18-kos metų) išrinko gražuo 
ie, ženklindami jos numerį ne- 
išparduato tuos tikietėlius bal­
savimui. Tad, teisingai, tai lai­
mėjusi gražuolių kontestą, se­
kanti po Visniauskaitei daugiau 
gavusi balsų ir esanti 18 metų. 
Mergaitės kontestininkės atsi­
liepkite, kuri kiek balsų gavote. 
Neduokite savęs mulkinti!

' Žvalgas.

BALTIMORE, MD
Prigavo publiką.

Balandžio 20 d. vietos komu­
nistėliai buvo surengę p-lei 
Meirkeliuniutei ir p. Stankū­
nui (abu iš Brooklyn, N. Y.) 
koncertą. Iš anksto gerai žino­
dami, kad vietos lietuviai bol­
ševikų neparems, o parama 
jiems reikalinga kaip druska į 
sriubą, tai komunistėliai sugal­
vojo gudrias pinkles, į kurias 
ir pagavo apie 200 klausyto­
ju.

Komunistai pasikvietė rusus, 
žydus ir juos garsino, kaip pro­
fesionalus artistus, net ir jų 
atvaizdus i plakatus sudėjo, o 
prie to dar geriau užtikrinti 
savo kešenei, prisikalbino ir vie 
tines lietuvių geriausias jėgas: 
smuikininkes paneles J. Danie­
liūtę ir O'l. Laukiutę, pianistę 
L. Geležiutę, dainininkę Ma- 
ženčiutę (visos, regis, priklau­
so prie Vyčių kuopos), taipgi 
dainininką Rutkų, kuris turi 
pretenzijų būti tautininku, K. 
Andrieką, linkusį daugiau prie 
komunistų ir dar dvi šokikes: 
p-lę Remeikaitę, profesionalę 
šokikę, kuri ėjo, žinoma, už pi­
nigus ir Rakauskaitę, — ma­
žą mergaitę, bet gabią šokikę. 
Tiek daug ir įžymių artistų su 
dėję į programą, komunistėliai 
jau buvo tikri, kad nuostolių 
neturės už tai visi linksma šyp­
są, lyg žydas gerą “gešeftą” 
padaręs, trynė delnus ir laukė 
paskirtos dienos. Jai prisiarti­
nus, nudūlinau ir aš ne parem­
ti komunistus, bet išreikšti sim­
patiją vietiniams artistams.

Atsargiau!
Koncertą pradėjo žydų cho­

ras, sugargaliuodamas komunis 
tų karunką. Aš nežinau kaip 
jautėsi mus vietiniai artistai, 
būdami tekioj draugijoj, bet 
publikoj buvo nejauki atmos­
fera. Paskui dainavo p-lė Men- 
keliuniutė, p. Stankūnas, na, 
ir vietoj garsintų rusų profe­
sionalų šokikų, išėjo būrys ma­
žų rusų vaikų, patrepsėjo, pa- 
sižargė, kuriems musų komunis 
tėliai bandė plot, bet publika 
nepritarė. Didesnę programos 
dali išpildė vietiniai artistai ir 
publika jiems nesigailėjo savo 
katučių.

Po koncertui vietos lietuvių 
tarpe atsidarė didelės disku­
sijos: vieni kalba, kad komu­
nistėliai pasipinigavimui gud­
riai prigavo vyčius ir kitus ar­
tistus, gaudami jų sutikimą da­
lyvauti komunistų “sorkėse,” o 
kiti vėl kalba, kad tarpe komu­
nistų ir vyčių nėra jokio skir­
tumo, už tai jie ir bendrai vei­
kia. Tačiau kaip ten bebūtų 
del diskusijų, vietiniai artistai 
padarė didelę klaidą, sutikda­
mi dalyvauti 
kėse” ir save 
Ateity turėtų

ponas garnys paliko dukterį. 
Taipgi garnys aplankė Vincus 
Mikelionius, 411 E. Northamp­
ton Si., palikdamas gražią dūk

Grybas sukėlė visus
“Tėvynėj” 17 nr. “Kas rūpi­

nasi apšvieta”, straipsnis buvo 
kaip tik pataikęs į opiausią jų 
vietą. Svarbiausia į S. C. Kas­
paro vietą, kuris ^įau yra sulo- 
šęs ne' du, bet šimtus kartų 
šunuodegio rolę. SLA. nutari­
mus pamiršo ir jų neatliko.

Argi 35 kuopa jau neranda 
tinkamesnio užrašų sekreto­
riaus vesti tekios didelės SLA. 
kuopos vietas?

Yra keletos manymų; kad 
35 kuopa skils. Tai butų jau 
nereikalingas žygis, nes reikia 
tiktai kelių geros valios veikė­
jų, pasišvęsti ir- lengvai gali­
ma apsivalyti nuo išlaukinių 
gaivalų, nuo ‘^raugučių,” nes 
jų yra ten mažai ir neturinčių 
didelės svarbos 35 SLA. kuopos 
gyvenime.

Yra gerų veikėjų kaip J. 
Ruzgis, M. Kvietkus, K. Demi- 
kis, J. Vaišnis, ir kit. Visi su­
tartinai tik vežkite, bus viskas 
gerai ir viskas bus SLA. narių, 
o “draugučiai” ir maskoliški a- 
gentai lauk iš vadovystės! Da­
lis jų yra blogos reputacijos; 
vieni ištrėmimu pasižymėję, an 
-tri nuo keliolikos metų su dė­
mėmis...

Prisiminus...
Kad tų jų dėmių niekas nie­

kad neatmintų, buvo jų praša­
linti jiems nepatinkami asme­
nys. Priminsiu Daimanto mir­
tį ir mėnesinių knygas. Pada­
rius kratą pas tuomlaikinį fin. 
sekr., rasta viskas aukštyn ko­
jomis... Ir penkiolika narių bu­
vo suspenduota. Prašalintas se­
kretorius, ir buvo nutarimas, 
kad 
kol 
kad 
gali 
kusus 
lyiką primesti

jau jis niekad nebūtų juoj gerskis ir V. Janušaitis. Na, tei 
35 SLA. kuopa gyvuos, 
net jokios kitos vietos ne­
užimti. Turėjus kelis “ko- 
” ir surastas būdas da- 

asmeniui, visai 
nieko bendra šu tuo neturin­
čiam. Nutarimas įvykdyta, vis­
kas užmesta žmogui .nieko su 
tuo reikalu neturinčiam. Mirus 
Jurgiui Asiavičiui, kuris buvo 
vicepirm. ir žinojo dalykus, 
jiem dar buvo lengviau 
vykdyti.

SLA. 35 kuopoje nuo 
siradimo ilga istorija, 
besime tam atatinkamu laiku. 

Nienius.

čia viena lietuvė susipykus 
su savo kaimynais, ir negalė­
dama savo pykčio jiems išliet,, 
pro langą karštu vandeniu ap­
liejo jų kūdiki, žiaurus ir žvė­
riškas darbas! Mergaitė ligoni­
nėj, teismas vyksta. Vertėtų to­
kioms bobelėms pyktis išvyti iš 
pakaušio. Sakalas

KAD

Praeitą savaitę sausieji pasi­
ėmė Hudsono chefą ir iškrėtė 
lietuves ir lenkus. Vieną lietu­
vį sučiupo, ir jau ne pirmą 
kartą. Tad žino, kad jau reikės 
sėdėt “rūtų daržely.” Pasiėmė 
automobilių, ir sudiev, pačiule 
ir vaikeliai!

Ir kur protas tų musų lietu­
vių? Vyras dirbo, turėjo puikų 
darbą, moteris taip pat dirbo. 
Ir kokiems galams, tą smarvę 
pardavinėti ir pačiam joj gy­
venti! Gėda lietuviams.

Sakalas

Narių į susirinkimus maža te 
susirenka. Negerai. Taip pat 
gana trumpai tariamės. Sek­
retorius p. J. Martinaitis bėda- 
voja, labai pasiilgęs pirminin­
ko p. A. Žuko. Sekančiam su­
sirinkime norįs jau jį matyt.

Nėra abejojimo, birželio 5 d. 
p. Žukas bus juk čia, nes norės 
pamatyti, kaip Juška Komarą 
priplos prie m atrašo birželio 9 
d. Tado Mauros darže. Juška 
sako, kad “baikų” su Komaru 
nekrės, kaip pernai Požėla, bet 
griebs kalviškai “buliui” už ra­
gų...

P. St. Mežianskas prirašė du 
jaunus: 15 ir 10 motų vaiku­
čius prie jaunuolių kuopos.

Karštas laiškas.
P. Jan ūsaitis iš Youngstown, 

Ohio atsiuntė gana kuopai kar­
štą laišką, reikalaudamas mi­
rusio A. A. Basso pomirtinės. 
Terminą nustato, iki gegužės 10 
d. Jei, esą, iki to. laiko neišpil­
do, jis kuopą skundžiąs teis­
mui. Kuopoj ir vėl trufcšmas, 
nes tos pomirtinės reikalauja 
net du žmonės: Vincas Phu- 

singai, tai Jau ūsaičiui užrašy­
ta, jam ir turėtų tekti. Bet p. 
Phugerskis esąs teismo paskir­
tas administratorium per .12 
mėn. Taigi, velionies $5,000 
banke ir kiti turtai yra per me­
tus laiko administratoriaus glo­
boje. Metams praslinkus bus 
paskirtas, kam kuris priklauso. 
Koks Janušaičiui tikslas grū­
moti ir karščiuotis, — nesu­
prantama. Be reikalo ir valdy­
bai grūmoja, sau ir kitiems gai 
šindamas laiką. A. Šmigelskis

WILKES BARRE, PA.
užlaiko pirmos kleso« 

Restoraną ir Hotelį 
kur tveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkitose lovose pasilsi. 
Pribuvus j Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stoti). Sveteliai 
atsilankf kartą, atsilanko paskui Ua 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Sfj.



TURISTŲ REIKALAIS

Lietuvą išgarsinti.
I.'Guviai agentai, susiorgani­

zavę. rr’ū ų daug darbo pada- 
ctv ą išgarsint i. Lietuvių 
kidkvkna linija išleidžia 

savo t’zni-ikų atsišaukimų, bet 
teki atsišaukimai yra be nau­
dos, nes lietuviai, kurie jau tu­
ri reikalų su senąją savo tė­
vyne, tai ir be skelbimų važiuo 
ja; čia reikia daugiau skelbti 
Uc.tuvcs grožybes ir pritraukti 
tuos lietuvius, kurie “neturi” 
reikalų Lietuvoje, — tegul jie 
(kasmet važiuoja. Baltic Ameri­
ca Linija pirmukart išleido k?la 
Skelbimus geg. 18 d. ekskursi­
jai ir įdėjo platesni raštą apie i 
“Lietuvos' Saharą, arba Lietu-; 
vių Pajūrių Grožybes” (para­
šytą J. Prcndkaus). Panašius 
skelbimus reikėtų išleisti anglų 
kalba ir plačiai paskleisti tarp1' 
amerikonų ir čiagimių lietuvių, 
kurie mažai tesupranta musų 
kalbą ir mažai težino apie mu­
sų prabočių tėvynę, jų tėvų ša- 
4į Medžiagos tekiems skelbi-

mams v ra, pa v

ks K 
knygc 
‘Vien v

> J. P

>:irt:ra

ra-

,ą ir k:, 
rcdcs, yra 
” knygyne.gaunamos

Kviesti jaunimą prie

ja keleiviams bus įvairių pato- 
gumų, žinoma jra, kad ar.t vi­
sų beveik laivų yra išleidžia­
ma laikraščiai, dienas pasau­
linės žinios, kad keleiviai galė­
tų pasinaudoti naujienomis. 
Taigi ir ant laivo “Lituania” 
su didžiąja 'lietuvių^xkskursija 
keleiviai pasinaudos naujieno­
mis: bus išleidžiama lietuvių 
kalboje pasaulinės žinios gau­
namos per radio. Tai bus .pir­
mutinis atsitikimas lietuvių is­
torijoj ant vandenyno, kad lie­
tuvių kalboje bus galina pa­
siskaityti žinias, straipšįius ir 
kitką, ką tik paruoš tuo laivu 
važiuojanti mus inteligentai; o 
inteligentų bus: 1) vicekonsu- 

2) buv. red.
Taškunas, 3) J. Mikalauskas, 
4) fotografas Lukšys, 5) J. 
Ambraziejus, ir dar keletas ku 
nigų ir pasaulinių žmonių in­
teligentų. Laivo “Lituania” sari 
ninkai duos popieri. mašinas, 
mus šviesuoliai turės paruošti 
straipsnius -ir perduotas per ra 
dio žinias išversti lietuvių kal­
bom Visi agentai, kurie tik dir­
bo del šios ekskursijos, tikrai

■ užganėdin.; savo keleivius, o ke- 
• leiviai bus dėkingi tiems agen- 
. tams.

LAIŠKAS Iš LIETUVOS

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

KOSTAS KALINAUSKAS
Ir Lietuvos Sukilimas 1863-4 m

Tel. Greeapoiat 7831

Motiejus Liaukus 
FOTOGRAFAS

šių metų vasara Lietuvoj, 
numatoma, bus daug karštesnė, 
negu praėjusiais metais. Ame­
rikos lietuviams turistams, va­
žine -jr '■'•tiems į Lietuvą, bus ga-’ 
na gera proga aplankyti ne tik ' 
senąją tėvynę, bet ir pataisyti 
sveikatą Lietuves kurortuose. 
Tir<kamiauM3s (kurortas tai — 
Palanga. »B irdamas Palangoj 
jautiesi ‘lyg kokiam užburtam 
krašte beesąs, čion tarp žaliuo 
jaučio pušyno iš tolo matyti 
“Birutės” kalnas, su viršuje 
esama murine koplytėle. Nuo 
kalno matosi dideli Baltijos ju­
ros plotai, kuriuose be 'paliovos 
nardosi, mirgėdamos, sidabri­
nės bangos, neretai išmesdamos I 
į juros 'krantus gintaro gaba­
lėlius.

Rašo Abdul Hamidas ir pareiškę Muravjovui ištiki­
mybę ėmė eiti prieš lietuvius.

Paskutinės ‘lietuvių sukilimo 
jėgos žuvo pelkėse ties Jeznu. 
Kalinauską pagavo ir pakorė 
Vilniuje.

Užnerta kilpa Kostas Kali­
nauskas pasakė atsisveikinimo 
kalbą, kurią užbaigė: “Bus lais 
va, nepriklausoma Lietuva!”

Tokius didvyrius, kaip Kali­
nauskas ir kiti jo draugai, rei­
kėtų visiems prisiminti ir lai­
kyti juos musų valstybės pio­
nieriais.

214 Bedford Avenue
(tarpe North 5-tos ir 6-tos gatvių) 

BROOKLYN, N. Y. *

Reikale kreip­
kitės adresu:

j - Nepriklausomosios tėvynės 
ipriegtobšty gyvenai*,-retas mu­
su atsimena tuos karžygius, 
kurių dėka mes džiaugiamės 
nepriklausomybe. O jų tiek; 
daug!

Kosto Kalinausko vardas tiek ! 
mažai dar žinomas. Kosto Ka­
linausko, to, kurio pastangomis 
lietuvis suprato, kas esąs, kuris 
padarė darbus, nuo kurių Di­
džiosios Rusijos sostas ėmė tra­
tėti, o Muravjovas veik iš gal- 
, vos išsikraustė.

Kalinauskas -buvo paprasto 
Lietuvos ūkininko sūnūs. Jau 
jaunas pasižymėjo nepapras­
tais gabumais. Išėjo aukštus 
mokslus. Ir štai grįžęs iš uni­
versiteto, jisTėl užsivelka savo

Ą ,
Tai viena genau- 

Brook- 
lyae.

Padarome gra­
žiausius paveiks­
lus.

šų met SLA. pirmukart ren- 
ekskursiją. Redos vertėtų 
ia idėja kuopįačiausiai iš­

garsinti Lietuvą, kad pritrau- 
Ikus kucdaugiausia lietuvių, ir 
Į be to, daugiausiai čiagimių, kad 
!jie aplankytų Lietuvą, susipa- 
[žintų su ja. Galima butų pa- 
idaryti dar, kad jie. jaunuoliai 
i pasiliktų Kaune, ar kitur, ir pa 
simekytų lietuvių kalbos, geo­
grafijos ir tt., taip sakant pa­
daryti jiems vasaros kursus. 
Bet SLA. ekskursijos rengėjai 
to nepadarė ir galima numany- f 
ti, kad toji ekskursija bus’pa-j 
prasta, kaip ir kitų, pavienių i 
agentų surengta. Bet dar laiko 
yra, ir SLA. ekskursijos rengė­
jai-galėtų tai padaryti, nors 
bent anglų kalboje išgarsinti, 
kad ir to paties J. Pranskaus • 
“Lietuvos Sahara” išvertus ang giau idėjiniai šelpi', 
lų kalbom ir plačiai po visas šia išgarsina tarp ' 
uepas ir agentus paskleidus. amerikonų, (nežiūrint 

Tame- dalyke pati Cunard Li- jų) biznio pusės. ' 
nija turėtų pagelbėti, kaip gel-( Baltic America Lino 
bėjo Baltic America Linija iš-! šiai mus dvasiniai rėmė, Klai­

pėdos uostą išgarsino, žinių a- sidžiaugti jjos nepriklausomu 
pie Lietuvą suteikė, net kaip, gyvenimu bei savo tautiečiais.

i “Nauj.” (praneša, Lietuvos kon-; 
j sulas Kalvaitis pareiškė, paža-;
'dėjo veltui nuvežti visus dra-| 
bužitrs ir valgomus daiktus, su-' 
aukotus Lietuvos badau j autiem' 
ir nukent ė juslėm piliečiam nuo* 
nederliaus ir buvusios sunkios ■ 
žiemos; vadinasi visi kroviniai' 
surinkti bus dykai nuvežti 
New Yorko f Klaipėdą. Mes,' 
beremdami tekias idėjinės lini­
jas? su laiku, priversime ir ki­
tas linijas mūsų reikalais- susi­
domėti ir turistų kelią plačiai 
į Lietuvą atidaryti per Klaipė­
dos uostą.

Lietuviai agentai, nebūkime to perfection in morals. “Pa- 
išsisklaidę, susiorganizuokime; lengva žmogus kiekvieną savo 
į savą organizaciją visi. Dar 
yra žymi dalis lietuvių agentų 
neprisidėjurių prie mus orga­
nizacijos. Prisidėkite ir Gegu­
žės 17 dieną visi dalyvaukite 
suvažiavime, New Yorke.

J. Sekys, 
Agentų Sąjungos sekr.

Daužvardis

J

Baltic9 America linijos 
nuopelnai.

Jau sytkį viešai spaudoje bu­
vau išsitaręs,* ir dabar paantri­
nu, kad -mes turime remti to­
kias linijas, ikurios mus dau­

bų ia, svarbia u- 
• ietuvių ir 
i jų (lini- 
iki sieliai 

daugiau-

Palanga — sveikatos šaltinis.
Palanga — sveikatos šalti-1

nis, nes turi (tinkamai įrengtų ; ^čių ir tėvų nesietą sermėgą 
i maudyklų. Labai gerai veikia įr žengia paskui arklą, ariantį 
į žmogaus sveikatą juros mau­
dyklės ir saulės vonios. Ten 
bematant, užsimiršta kasdieniai 
rūpesniai; kūnas ir dvasia nu­
rimsta, nes saulės gaivinanti 
spinduliai ir juros švelnus šla­
mesys nukreipia žmogaus visas 
mintis į juros paslaptingą dai­
ną.

Be to, Amerikos lietuviams 
patartina butiniai aplankyti Ka­
ro Muziejų Kaune. Čion kiek­
vienas pamatys kokiais keliais 
Lietuvių tauta ėjo prie nepri­
klausomybės. Daug ir kitų įdo­
mių dalykų ten teks pamatyti.

Taigi, kas tik galite, važiuo­
kite aplankyti Lietuvą ir pa­

žemę, (persisunkusią jo brolių 
krauju, kurio,tiek išliejo kori­
kas Muravjovas. Bet niūraus 
lietuvio širdis netelpa plačioje 
krutinėję. Kalinauskas mato, 
kiek kraujo sugeria jo gimtoji 
žemė ir tas kraujas priklauso 
jo broliams lietuviams. Tad ne­
ilgai jis vaikšto paskui arklą. 
Pralietas kraujas laukia keršto 
ir Kalinauskas tą jučia. Užgir­
dęs, kad lenkai subruzdo prieš 
rusus, jis sodžiuose kursto ker­
što ir neapykantos ugnį, o su ki 
tais kilniais tėvynės sūnumis su 
sitaręs, rengia dideli darbą — 
18&3-metų sukilimą, kuris tiek 
ne Į sveikatą rusų carui išėjo.

Vilkinti pavojinga, jei vargsti inkstais ir pūsle. Saugokitės. 
Klauskite gamtos. “Naujos ir Pagerintos Gold Medal Haarlem 
Oil Capsules” greitai pataisys. Tai 200 metų vaistas, naujos me­
dicinoje pažangos pagerintas. Malonus ir lengvas vartoti. Inkstus 
ir svarbius organus laikykite sveikatoje su “New and Improved
Gold Medal H.ar- -^ANOIMPftO^ 
ir gamta atsilygins. **"Ffe 
jų dydžių. Ieškoki- ^^ARLEM^t^ 

vardo dėžutėse. Ne- g MM

. lem Oil Capsules” 
Visose vaistinėse tri­
te “Gold Medal” 
imkite kitokių.

LABAI ĮDOMI KNYGA

skelbti-Geg. 18 d. ekskursiją.
Gegužės 18 ekskursija istorinė.

Užsiminus apie agentų eks- !
•kursiją Geg. 18 d., dar norėčiau.

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu­
ropoj. Visokius patarimus teikia veltui.

A. GORBALEVSKA
184-6 GRAND STREET

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y. .
.............. ...................... Į pažymėti, kad su šia ekskursi-

DIDŽIAUSJA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —-jįk 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagar sėj usius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčio A jokių šalčių nebijo, 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už «kry- Mi­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną k 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— jį įt
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. "

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali­
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE, ' BROOKLYN, N. Y, 
Telephone Greenpoint 1411

GERAI PATAIKO!
Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 

užlaikyto jas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad į mė- 
nesį po 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- gg : - 
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano n 
trižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir pb dau- 
giau Cigarus parima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai ■

Mr. J. J. Urbtzo, 187 Oak St., Lawrence, Mass, sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėneris po kelioliką šimtų parsitraukia John's Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str„ Hart­
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELI KRAUTUVĘ vi­
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už­
laiko! Speciališkai pareikalaujanti

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų jrs gerbusi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CDOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALESE ir ant BALIŲ, Mes visur iš- 
riuntinėjame biznieriams ir privatišksl žmonėms ir lėšas paštos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit;

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Žalgiris.

Visuotinąjam Žodynui 
Medžiaga.

Ruošia J. O. Sirvydas 
apdorus — (tidy. “Apd oraus 

iš i žmogaus viskas-savo vietoje bu-
na padėta?’ t

apdorovinti — to imbue with 
morals around. įpratinti žmo­
nes paisyti doros bei gerų el­
gesių; studijuoti dorą, kaip mo 
kalą.

apdorybinti — to call around

Pamirštas pionierius.
Sukilimo karštis greitai pra­

pulto pilkų valstiečių -tarpe. Y- 
pač, kad jų vadu stojo visų my­
limas Kostas Kalinauskas.

Iš pradžių sukilimas ėjo iš 
vieno su leiiku kariuomene. 
Bet Kalinauskas juto, kad len­
kai — lietuviams ne broliai. Jis 
aiškiai matė, kad lenkai siekia 
savo dvarų atgauti, ir toliau 
lietuviais, vergais pavertus, jo- 

L- dinėti.

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 

Su paveikslais
Lietuviškai išvertė P. Norkus. , 

KAINA 85 CENTAI.
Kreipkitės:

U

193 Grand Street, Brooklyn, N.

RESTAURANTAS

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
"VIENYBĘ”!

LA1SNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarrie treinu 
iki Atlantic Ave.: imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffett Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

elgesį apdorybina, jei tik atki­
liai save tėmija ir seka obalsi: 
kas tau negerai, to nedaryk ir 
kitam.”

apdovanojimas — bestowal. 
Artyžodės: padovanojimas, do­
vana, davimas.

apdovanoti — to bestow, to 
present. Artyžodės: atiduoti, 
paaukoti, apteikti, pateikti, su­
teikti; atleisti (kaltę); nuskir­
ti, priskirti (dovaną prizą); į- 
kraitinti (paskirti kraitį); pa­
likti (pomirtinį palikimą).

apdovyti — to batter around 
Artyžodės: mušti, daužyti, su­
duoti, užgauti, apkiilti, apipupy 
ti, aptvoti; belsti, dunksenti, 
šerti, pliaukšterti, stukt eit i, 
tekštelti, įbakstelti, triokštelti, 
trinkt eiti, tvykstelti, žvagtelti, 
žniagtelti, apkumšeiuoti, buk­
suoti.

apdrabstyti 
over.

apdraikyti — to overspread. 
Apibarstyti kuo, įpv. šiaudais, 
šienu, etc. Artyžodės: apdriek­
ti, apkraikyti, apsėti; apturkš- 
ti. ’

apdraskyti — to scratch over 
Katė apdrasko nagais, vėjas 
apdrasko šiaudinį stogą.

Tad greitai susipyksta su len 
kais — sukilėliais ir ima vesti 
sukilimą vienas. 10,000 kariuo­
menei prieš 90,000 kazokų 'bu­
vo sunkus darbas, bet jis ėjo 
sėkmingai, kol lenkai nebe pir­
mą kartą pasirodė išgamomis

HOLLANDI Jamerica line w
» Tiesus trumpas kelias per Roterda- S 

m’ą į ir iš visų dalių g

Laivai kas savaitę į
Nepriligstami patogumai (

Mes prigelbstime gauti reikalingus | 
dokumentus (affidavits). Musų 5 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, ( 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra ! 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- | 
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei l 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: I 

HOLLAND AMERICA LINE 
24 Štate Street, New York I

.■kyo^o'ooro^o'oo^^'oo'o oooo oq-<

to ~ spatter

I§ IR Į

LIETUVA f
PER HAMBURGĄ
Ant musų populiarių laivų 

Nepalyginamas tvarumas ir pa­
tarnavimas visose kietose.

Gaminami Lietuviškus, Rusiškus.. Vokiškus taipgi ir Angliškus 
- valgiui. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tai pasi­

lieka visados musų kostumieriu. nes skaniatsi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamai valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat parirtndavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms. - ' '

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 

atliekančio
—: PLUM BERTO ,

CHAS. WIRFEL,
276 Knickerbocker Ave.,

Brooklyn N,. Y. -
- . z „ ;;

vamzdžius, imu kontraktą naujiemsĮvedu šilimą, sutaisau gazą ir vandens 1
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

tI>ooooooooooceeeoooo<soeooooooooocixx«w»o©co&Ge©occ*iS

CUMBERLAND 7167

JUOZAS GARŠVA
GRABOR1US

264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Maso firma gerai atlieka sekančius darbai: iibaltamooja Ir laidoja mirurim rnt visokių kapiaių. 
Pagrabui parvoiia no paprasčiausių iki prakilnias ai q. Pa na rodo karietai 

laidofsHtni. rearlijomi. krikktynemt ir kitimą parivažintjiinama

Aukščiausias kalnas šiauri- 
nėję Amerikoje tai — Mt. Mc­
Kinley.

Taip, jus žinote viską, bet 
jus nežinote, kad —

Aukščiausias,(kalnas Lietuvo­
je rarlasi žemaitijcje. Jo var­
das Šatrijos.

Mėnulis nuo žemės apie 238,- 
857 mylios, atstu.

žemaiti jc t vidury gražiausias 
ir įvairiausias miestelis Seda.

f g. P. K.

iš New Yorko į 
Kaun^ ir atgal (Pri­
dėjus S. V. $5.00 

jeigu Taksus.) 
•Trečia kleis.

SERGANTIE MVYRAM IR MOTERIM
Gydau Aštrias Įsisenėjusias Ligas

(Greitos patenkinančios pasėkos) 
Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi-/ 
durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų 
pairimas, vertigo, galvos skausmai, dide-, 
lės liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia­
tica. strėnų skaudėjimas ir neuralgia.^Pa- 
sekmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa­
gelbėti. Attikite asmeniškai. Slaptą lai-'

kau.Pinigus persiunčiant grei- » 
tai ir žemomis rotomis

Del sugrįžimo leidimų ir kitų , 
informacijų klauskit pas vietoj j 
agentą arba pas:

Hamburg-American Line
M BBOADWAY. NZW T0*K

SKAITYKIT ir PLATINKIT 
"VIENYBĘ*

110 EAST ISA ST. N. Y

DR. ZINS
Socialist*! 25 metų patyrimo

(KAINA PRIEINAMA) 
X-SPINDUUAI. KRAUJO IR SLAPUMO TYRIMAS 

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

•'’r*' ”*

Valandos: 9 11 ryto iki 8 vakaro. 
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.
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Įspūdžiai Lietuvoje.

(PASIRAŠO)

praryja

Nei Jokio Gerkles Erzinimo

Nei Jokio Kosulio

=TE£ZZ:

KasaaB

Juozas Levandaockas

34 Maujer St.,

sau
na

tūli kazyromis 
visi prasilošia

buk ŠĮ metą 
atsilankysiąs

(StWKJ

Apynių
Aviečių uogų 
Aaižių seklnkių

gaus žmoną ir vaikus. Angliš­
kai tai butų “family.”

mies- 
‘žvda Tačiau, niekas nebuvo nubau 

stas ir nemanomas bausti. Ru­
sų valstybės ižde grynų .pinigų 
vasario 1, 1929 m. buvę tik 21 
milionas rubliu.

Senato lapelių 
ša f eonų 
Trio devynerių 
T ra u k žolių 
Totorkų iaknų 
Turkiškų pipirų 
Ptnavijų laktų 
Trn k žolių 
Valerijone laktų

U2RASYKIT 
“VIENYBĘ”! 

SAVO GIMINĖMS 
LIETUVOJE

ŠELPKITE LIETUVOS 
MOKSLEIVIUS!

Antano Vanagaičio. Tinka dai­
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___ 60c.
Adresuokite:

mnbltim kiekrfenam reikaU: vestuvėms, krikštynoms 
ir Mnlp paeiraHnijlmam*. Kniimi iemot.

nūs metus ’paaugęs keturiais 
nuošimčiais. Sako, 1926 metais 
tūkstančiui darbininkų teko 169 
nelaimingi nuotikiai, o 1927 jau 
175.

Rašo J. O. Sirvydas 
“Good bye” pasakos 

einam art.”

The Lucky Strike Šokiu Or­
kestrą ir toliau kiekvieną suka­
tos vakarą skleis savo muziką, 

s nuo vieno vandenyno iki kito, 
per N. B. C. radio tinklą.

© 1929, The American
Tobacco Co.. Manufacturer#

prisimena ateinančią
(tada būdavo

SOVIETUOS GYVE 
NIMAS.

SPECIALĖ 
EKSKURSIJA

Šeima ir šeimyna

teerzina, nekaip kiti cigaretai. Jis suteikia tą puikųjį 
prašalina nešvarumus, 

erzinančius gerklę. Visur pripažįstama pirmenybe Lucky Strikes 
padarė juos priimtinais plačiajame pasaulyje, Tr

Šis, kaip 
(tuoj iš- 

visai “ne 
Duota ži- 

Ta atėmė “dangis 
• (pakvietė žmogų

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS it 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrina, kad mano patarnavimas 
bos atatinkamiausias ir už prieina­
mą kaini. Nuliūdimo valandoje 
prašau šauktis prie manys —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136 

Keytton. Main 966$

"VIENYBE”
193 Grand st., B’klyn, N

Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Tie du žodžiarkalbininkų da­
bar skiriami. “Šeimyna? reiškia 
ūkininko samdomą šeimyną: 
berną, mergą, ir taip toliau. 
“Nusisamdžiau šeimynos,” reiš­
kia nusisamdžiau darbininkų.

“Šeima” reiškia ūkininko

*Čia paduodamas skaitli­
nes patikrino ir patvirtino 
LYBRAND, ROSS 
BROS. IR MONTGOM­
ERY, oficialiai Skaitmenų 
Patikrintoj ai ir Audito­
riai.

Už tai, kad tūlas rusas dar­
bininkas, atėjęs algos pasiimti, 
jos negavo, ir įpuolė mušti žy­
dą, fabriko užvaizdą, šaukda­
mas “muškite žydus,” Sovietų 
teismas nuteisė jį 6 metus ka­
lėjimo ir atėmė teises po to 
dar penkiems metams. A.pie tai 
rašoma tame /pačiame “Izvies- 
tia” numery.

25c.. 50c., 75c. IR $1.00

Lriijų faksų
Ratų
Rožių ,
Remunčlių
Scneso plokičiukių 
šal mėčių

Pamenate anuos laikus Lie­
tuvėje, kai žiemos vakarais kai­
miečiai prie pypkių /tūkstančius 
baisių, neregėtų, (negirdėtų “na 
vynų” apįpasakodavo: užkeikti 
pinigai, vaiduokliai jaujose ir 
pakapėse, velniukai pabaliuose 
pastojanti važiuojančius (ypač 
iš turgaus po pustuzinio ,pus- 
kvorčių) ir tam panašus “tikrų 
tikriausi” atsitikimai užimdavo 
patį sunkųjį žiemos laiką iki 
Trijų Karalių. Jau biskį pava­
sariop prasidėdavo “navynos” 
Reališkesnės ir sikubotesnės, — 
mat jau trumpesni vakarai ir 
dažnas 
pavasario erę 
prasideda diskusijos dažniau­
siai pelitinio krypsnio: Rusas 
ruošiasi pult ant tureciznos, 
Francų “Naipalionas” (kuris se 
nai jau kapuose!) dar nežino 
katrą pusę palaikyt, o angličan 
ka tyko visiems šiems trims 
biznį sugadini, ir tt.

Taip bezaunydami kaimiečiai 
nė nepamatydavo, kaip ateida­
vo pavasris, nubėgo sniegas, c 
pasirėdė vyturys, pempė, gand­
ras. Sumurojo /linksmai palei­
sti iš tvarto gyvuliai; taip pat 
linksmai suknykė paleistos į 
dirvas knisti kiaulės, artojai 
vienas kito paugzdinami pra­
dėjo neštis Į laukus arklius, ir 
taip visas tas baisias ir vožnas

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane: 

195 ADAMS STREET
Newark, N. J.

Maža garbės svetimomis 
kalbomis kalbėti — didi gė­
da savosios gerai nemokėti.

Prof Jonas Jablonskis.

Garsusis apKepinimo procesas, pritaikytas prie puikiųjų tabakų, 
specialiai parinktų ir suderintų delei Lucky Strike Cigaretų, gali 
būti ir yra pamėgdžiojamas—bet jis negali būti nukopijuotas 
bei padvigubintas. Tai yra extra, slaptas procesas. Tai yra 
veiksmas, kuris įtikino 20.679* daktarus pareikšti, kad Luckies 
mažiau 
skonį, ypatingą Luckies Cigaretams

Stabdyk Niežą!
Nesi kasyk, tai pavojingą. 
Tepk su Severa’s Esko. 
Vėsina, stabdo piktinan­
tį nietėjimą. Pirkite ap- 
tiekoje.

na vynas deglioji išnešdavo lau­
kan, kur jas nuoširdžiai į dir­
vą ir suknisdavo. O dažnas kai­
mietis, tik tada pasigedo, kad 
per ilgus žiemos vakarus pasa­
kas zaunydamas ir jų beklau­
sydamas, užmiršo nusivyti va­
deles, nušiaušti iš pakulų pan­
čius, pasitaisjrti arklius, vežė­
čias, parsivežti iš miško malkų.

Dabar ta mada Lietuvoje dar 
irgi yra iki tūlo laipsnio užsi­
likusi. Nuo mielo rudens, per 
žiemą vakarais suėję pypkiuo­
ja, rezgia visokias pasakas, o 
dar blogiau — 
iš pinigų lošia 
ir niekas neišlošia

• Kai Lenkijos finansų ministe 
ris išleido 200 milionų biudžete 
nenumatytų zlotų, tai buvo pa­
trauktas teisman. Tai nutiko 
“fašistinėj e” valstybėj e.

“Izriestia”’ bal. 3 praneša, 
kad Sovietijoj valdžia iper du 
metu ažkvo-jo lėšas be biudžeto 
leidimo. Per tuos du metu tuo 
budu išleista 367 milionai rub-

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas ii musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje tari visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės. Šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą k norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu ii 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietnviikų žolių, iaknų ir kitokių žinomų gydan­
čių vaistų, tarpe kuriu ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO

Grybelių
Gvazdikėlių 
Imbiero iaknų 
Jtrodfaknių 
Kadugio uogų 
Kaltavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisntkų 
Mčtelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Naiki ių 
Pnplaiikių 
Parų Unijos ir 

daugybę kitokių

“Izviestia” kevo 21 d. pyt’ 
ša, jog kainos kai kuriem \ 
džios reguliuojamu m prod 
tam pakilo 5-6 nuošimčiais 
tiems, kurie nėra reguliuoja 
jau reikia mokėti 14-16 nucš 
čių brangiau.

Be abejojimo, tai dd to, ' 
Soviet i jos rublis žymiai vert 
susmuko.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką'* 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, 
vitaminų 
Žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną 
Keksus, pyragaičius vestuvėms i 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir j kitus Miestus — 

KEPTUVĖ “GARSAS’ 
W. Masiulcvich ir A. Sbrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Green point 2876

š;uos žodžius rašant meteo­
ro dar nesurado nei laikraščiai, 
nei .policija. Kažkaip bendrai 
susitarta ir nutarta 
meteorą lėkus rajone Rokiškio 
Kupiškio Užpalių; bet jisai ore 
ištirpęs, todėl neapsimoka 
galvų kvaršinti. Pasakoriai 
bugę atsisėsti 'Įdėjime už ? 
bimą melagingų sensacijų, 
kaųdo liežuvius.

Tarpe kitų pasakų, buvo 
sklidusi žinia, ikad Vokietija 
vistiek ketinanti Lietuvai duo­
ti karalių; kad Anglija tam 
priešinantiskad Ameęika, jei 
Lietuvoje atsirasiu karalius, čiife Rusijos fabrikuose per vie 
atsiusianti laivus Klaipėdon ir 
atbusianti varu sko-lą. Dar kaž 
kas sugudrėjo paleisti trumpai 
gyvavusį paskalą 
“šventasis tėvas” 
Kaune.

Kad palaikyt laibą figūrą, 
nieks negali užginčyti tei­
singumą to patarimo:

"SIEK LUCKY VIETOJ 
SALDUMYNO.”

Pasakos laiką
Jau visai pavasariop paskli­

do sekanti istorija.
Kažkoks žmogus kaimietis 

Įvažiavo Rokiškiu į turgų. Jis 
‘vežėsi parduoti linų. Baigiant 
, važiuot į miestą, šaliansko mi­
ške jį sustabdė koks iš miško 
staiga išlindęs žmogus, .pasa­
kė, kad jis parduosiąs mieste 

'linus pirmutiniam pirkliui — 
į “žydui su ruda barzda” ir gau- 
i siąs už linus 65 litus pudui la- 
<bai gera kaina!). Todėl turįs 
linus tuoj iš karto parduot, nes 
vėliau tą pačią dieną kaina nu­
pursianti. Už šitą nu,pranašavi­
mą miškinis žmogus prašė kai­
miečio jam mieste nupirkti 
marškinius ir (kelines.

Kaimietis nuvažiavo 
tan: akurat — sutinka

!su ruda barzda,” tas pasiūlo 
; 65 litus už 'linų pūdą ir kai- 
jmietis parduoda (linus. Kaip tik 
|į pavakarį llinų kaina pudui 
i nupuolė iki 50 /litų pudui! Kai­
mietis atsiminė savo “pranašą” 
ir del viso ko 'nupirko jo pra­
šytą dovaną. Važiuodamas na­
mo, dėlto įsisuko Į ilgą pa-tva- 
dą, manydamas su kitais miš­
ke tą vietą, kaip niekadėjas, 
prasmukti.Bet štai, pasiekia ša 
liansko mišką, keberieks! ir iš 
sikinko vežimas. Visi nuvažiuo­
ja, jis palieka. Išeina iš miško 
‘^pranašas.” “Na, ką, sako — 
nupirkai man dovaną?” “Taip,” 
atsako drebėdamas kaimietis. 
“Gerai”, — sako pranašas, — 
“Sek paskui mane.” Nueina miš 
kan, stovi kliukus namelis. Įei­
na vidun. Stovi trys statinės: 
viena pilna vandens, antra — 
grudų, trečia — kraujo. Ir sako 
pranašas kaimiečiui: “Vandens 
bačka reiškia praeitus 'lytingus 
metus; bačka su grūdais reiš­
kia derlingus šiuos ateinančius 
metus; gi bačka su krauju, rei­
škia kitais ateinančiais metais 
dideli kara.”

Ši pasaka Įvarė daugeliui bai­
mės. Bet kaip skubotos rųšiets 
padaras, i pavasari greitai ji 
nubluko, risi ją užmiršo, nes 
risi išėjo pas kalvius -taisyti 
plugus. (dar bus)

“Pliatkai”
Tarpe šios žiemos įvairių te­

mų pasakoms buvo nukritęs 
|kur ten meteoras. Pirma jis 
I pasirėdė nukritęs kur ten apie 
Vabalninku s. Tą išgirdę lietu­
viai rytiečiai, neužsileido ir pa­
skelbė, kad meteoras nukritęs 
kaip tik pas juos, kur ten apie 
Salaką. Tylėjo tik žemaičiai. 
Paskui įsikišo Lietuvos univer- 

| sitetas, savyva'ldybes, laikraš­
čiai ir policija, — visi susyk 
griežtai pareikalavę iš visų mie 
stų, miestelių, kaimų, ir gričių, 
jei kur tik (kas nutėmys nuo- 
žvalgų kekį iš dangaus nukri­
tusį daiktą, tuojau pranešti Į 
atatinkamas įstaigas. Pasidarė 
daug stricko. Keiks ton kaimie­
tis apie Užpalius buvo radęs 
lustą “H-a-a-bai” nuožvalgaus 
metalo ir nuvežęs į malūną pa­
sirodyti malu ninku i. 
“buvaunas” žmogus 
sprendė, kad čionai 
šios žemės daiktas.” 
nia policijai 
ka radini” 
nusimanantį apie chemiją, ku­
ris padarė analyze ir rado tai 
esant iš pereito rudens sušalu­
sį lustą deguto. Policininkas pa 
grūmojo radusiam kaimiečiui 
ir mailun inkų i kalėjimu —jr 
viskas greitai nutilo.

VARPAS BAKERY
A M BALCHUNAS. aav

Btroarditų 
Bezdų žiedų 
Badijonų 
Ceprcmėlių 
čhbnų 
čyičių v 
Dobilų 
Daržų naileliq 
Devinrnečių darnropių 
Dzin«eliq 
Dagilių 
Debetilų 
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokq lieturiikų gy 
4mČH ttba vaitt|. tegul tuojau* kreipiasi arba patalo j mate, o al vita 
doe knogreičiatisia iipildytiu jo reikalavimų.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

te* n a ve. Brooklyn, n. r.
Kampas North 4th Street .

. Tel.: Grewpoim 2017. 2560. 5916.

LIETUVĄ
Išplaukia iš New Yorko

laivu S.S. GEORGE WASHINGTON, birželio 19 
(TIESIAI I BREMEN)

Asmeiškai Palydės p-Iė M. Popikaitė
Kūdikėlio Jėzaus Našlaičių Dr-jos atstove.

P-lė POPIKAITĖ prižiuręs ir išanksto pasirūpins keleiviu 
ir jn bagažo pristatymu iki kelionės galo.

Štai jums proga keliauti į jūsų Tėvynė smagioje draugėje 
jūsų tautiečių, kurie kalba jūsų kalba, ir tt.

Tam tikra vieta šiai ekskursijai šiame laive pavesta.
Pilnas informacijas apie kainas ir kitką galite gauti pas:

PAUL MOLIS
24-TH STREET, DETROIT, MICH.

arba pas jusu vietos agentą, arba tiesiai rašykit pas:

United States Lines
25 Broadway t (Phone Whitehall 2800) New York City
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bėj” ir pas J. Ginkų, taip pat, I PENNSYLVANIA!

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS. rius. Kainos: po $2, $1.50 ir 
$1.00.

K. B. KRAUČ1UNAS SU 
MUSŲ EKSKURSIJA

Jonui Mikalauskui prariešu-s 
jog del (neišvengiamų kliūčių’ 
jis yra priverstas atsisakyti bu 
ti palydovu “Vienybės” ekskur­
sijos, direktoriai, savo susirin­
kime gegužės 7 išrinko Brook­
lyn© seną scenos ir meno mė­
gėją darbuotoją, Kazį B. Kriau 
čiuną, kaip musų gegužės 18 
c&skursijos palydovą. Jis musų 
ekskursantus palinksmins savo 
plačiu darnų repertuaru.

LAIŠKAS IŠ BROOKLYN1E- 
ČI0 MILKERI0■

“Sveikinu visą ‘Vienybės’ šta 
bą ir dėkojam už laikraštį, ku­
lį normaliai gauname ir kurio

labai laukiame. Be jo-butų la- kaina pigi ir visi stebisi, kaip 
bai neramu Kaune. Iš jo vis- tai galima taip nebrangiai siūti, 
ką sužinau, kas dedasi Brook- Milkeris norėtų, kad kas par- 
lyne. Štai, ir šį laišką berašant, j vežtų elektrinę prosinimo maši- 

{10 valandą ryto atnešė ‘Vieny- ną jam į Kauną. Tada, sako, 
be,’ nors tai sekmadienio rytąjšapa butų tikrai, kai Ameriko- 
bet pas mus nešiojama laiškai je.

1 ir sekmadieniais prieš mišias. į -----------
Jeigu nuodėmę ipapildysiu, tai: JAUNŲ VYRŲ DRAUGIJOS 

,jųs busite kaiti: netaikykite 10 METU BANKIETAS 
šventės dienai ‘Vienybę’ siųsti., ------

“Galiu ir jūsų vieną žinią a- Sekmadienį, Klasčiaus salė- 
pie potvynius atšaukti. Pavo-ije, įvyko 10 metų Lietuvių 
jaus jokio nebuvo ir nebus, nes Jaunų Vyrų Draugijos sukaktu 

į sniego jau niekur nėra. Bal. 14,
2 vai. po pietų, pats stovėjau apie 150 svečių, daugiausiai jau 
Panemunėj ir laukiau, kada

BAGDONAS PER RADIO
Pirmadienio vakarą, 9:15, 

per WGBS radio stotį, dainavo 
lietuvis, Kazys Bagdonas, sū­
nūs žinomo Central Brooklyn 
veikėjo, K. Bagdono. Dainavo 
šį kartą dvi angliškas dainas. 
Be jo, programoje dalyvavo ir 
žymus smuikininkas Kostens- 
kis.

Iz. Stankevičius išvyko sa­
vaitę praleisti musų korespon­
dento Nieniaus apylinkėje, 
Pennsylvania.

VALANDOS: 

^*uo —12 iš ryto, 2—8 vak.
Dr. BLADAS K. VENCIUS Sutnt adirnia.it susitarus.

—: DANTISTAS GRAND STREET
(kampas Union Avė.)

X—R A Y BROOKLYN, NEW YORK

TcL: STAGG 0706

vių bankietas, į kurį atsilankė

IŠ ŠV. VINCENTO DR-JOS 
VEIKIMO

Gegužės 4 d. susirinkime, ap 
kalbėjus draugijos reikalus, bu 
vo .prisiminta ir Lietuvos brolių 
badavimas. Juk jų javus ir pa­
šarą iš tikrųjų Lietuvoje per­
eitais metais lietus ir sniegas 
sunaikino. Iš draugijos ir nu­
tarta .paaukoti $25.00. Taip pat 
ir susirinkime parinkta aukų. 
Aukojo: po $1.00: A. šapai a, 
S. Cercbiejus, J. Kalvaitis, P. 

; Svetka, J. Petrauškas, A. Raz- 
P. Bogačiunas, A. Ma- 
A. Bazaras ir V. Za- 

bielskis. Po 50c.: Pavydįs ir P. 
surinkta 
ir narių

PARSIDUODA keturių kambarių rakan­
dai. Visi geroj tvarkoj. Galit matyt bilia 
kada. Kreipkitės: 15 Ten Eyck St.. Brook­
lyn N. Y. (Ant pat viršaus, po tie­
sei). (58)

PAS1RENDUOJA
3 ir 4 kambarių apartamen- . 
tas. Rendos $17 iki $28 per 
mėnesį. Šiltas vanduo. Ne­
toli 14-tos g vės subway 
(Lorimer Street Stoties). 
Kreipkitės pas dženitorių 
vietoje: 72-74 Richardson St. 
netoli Lorimer St., Brooklyn, 
New York. (56)

PAIEŠKAU PARTNERIO
Paieškau bučerio, ar partnerio, kuris 

padėtų mėsos biznį varyti ir galėtų pats 
jį vesti. Kreipkitės pas mane, biznis geras. 
Daugiau informacijų gaubite, atsikreipę 
pas: Joseph J. Barnath. 6411 Sampson 
PI., Maspeth, L. L (57)

LEIDIMAI SUSIVESTI
John N. Martin, 506 Grand 

St. su Emfly M. Čižauskiute, 
285 Schenectady Av.

William J. Žemaitis, 64 Mon-.
minas 
sionis

nimo. Draugijos pirmininkas, trose Av., su Helen žvirbliute 
pradės Nemunas erti, žmonių Juozas Ginkus, 
buvo prisirinkę, kai Coney Is-i 
landė. Nuo Aleksoto tilto .pra­
dėjo eiti 15 min. po antrai va­
landai: labai rimtai, be jokio 
triukšmo, be palvinių. Dabar 
Nemunas tyras, bet oras dar 
šaltas. Dienos tai gražios.”

Milkeris dabar dirba ameri­
koniškai suorganizuotoj kriau­
čių šapoje, kuri siuva ir par-i 
duoda gatavas drapanas, nuo‘ 
100 iki 250 litų brangumo. Sa-; 
ko, nespėja gaminti, nes ta1

307 Wyona St. 
Joseph Staškevičius, 59 Web­

ster Av., su Victoria šemežiu- ^a^°'niS- Smulkiais 
te, -112 Stanhope St. ?1;25- Viso draugijos

Walter Pečiu'konis, 406 Lori- au*cli surinkta $37.25. 
Pinigai perduoti 

.konsului, p. žadeikiui, 
į Lietuvą.

Taip pat dr-ja įgaliojo ko­
misiją rinkti aukų namuos pas 

Marė Balnienė atpirko gro- žmones ir susirinkimuose. Ko- 
sernės biznį, nr. 20 .Ten Eyck'misi j on įėjo: A. Bazaras ir A. 

TT . , . ta -d į St., kuri pirmiau valdė P. Ar-: Masionis. Spaudoje skelbti —Lrevich, Ks. Strumskis, Dr. B. ... t i H J nlauskiene. . P. Svetka.

Aš J. Kubilius paieškau švogerio Bo­
leslovo Milkio. pirma gyvenusio West 
Virginia valst., dabar nežinau kur. Ži­
nantieji arba pats lai atsišaukia, nes turiu 
svarbų reikalą. J. Kubilius. 791 Washing­
ton St.. New York, N. Y. (5 7)

REIKALINGA

Tel. Greenpoint 4428

savo kalboje 
perbėgo Draugijos 10 metų gy­
vavimą, perskaičiuodamas jos 
nuveiktus darbus. Toastmeiste- 
riu buvo jaunas, ir gabus lie­
tuvis, T. Tulaba, pasižymėjęs, mer St., su Helen Grikiute, 406 
kaip sumanus vedėjas Jaunų Lorimer St. 
Vyrų Draugijos basketbolės 
jaukto šį sezoną.

Kalbas šį vakarą sakė: kle­
bonas Remeika, vienas seniau­
sių narių, “Pop” Struogis, adv

PERMAINA BIZNIO

Lietuvos 
pasiųsti

REIKALINGAS pusininkas (Partner) i 
maliavų krautuvę (Paint Store) arba vi­
są gali nupirkti. Reikia, kad turėtų paty­
rimo maliavojimo. Galima butų susitai­
kyti už mažą ir prieinamą kainą. Kreip­
kitės į Joe Anpusaitis. 148 Grand Street. 
B'klyn. N. Y. Tel. Greenpoint 25 76 (56

PASIRENDAVOJLMU1
K. Vencius ir V. Sirvydas. Kele 
tą žodžių pasakė ir garbės sve­
čias, Juozas Vinča. Rep.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Ntdlliomit pagal tau t arimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

EKSTRA!
LIETUVA PAVEIKSLUOSE

FOTOGRAFAVO C. G. LUKŠIS
1928 METAIS

Ką Tik Iš Lietuvos Parvežti
NAUJIEJI, 10 METŲ LIETUVOS NEPRIGULMYBĖS 

SUKAKTUVIŲ APVAIKŠCIOJI.MĄ PAMINĖTI

LIETUVIAMS KRIAUČIAMS
Iš Amalgameitų kriaučių uni 

jos bedarbių fondo, lietuvių lo­
kalu! 54 paskirta $1,060, kuriais 
bus šelpiama blogoje būklėje 
atsidūrę lietuviai kriaučiai.

PAR AND A VOJU labai pigiai dideli 
krautuvę su 3 kambariais gyvenimui. Kar­
tu yra kulcris. baras ir kulbė buėieriui 
visos lentynos groseriui. Vieta labai pare­
gi bizniui. Namas yra naujas. Vyrui mi­
rus — našlė negali biznj laikyti. Reika­
lingas tuojau atsišauk. A- J. Valantiejus, 
4 Lexington Avenue, ' Maspcth. L. L. 
N. Y. (59)

IPER->7^4e?W

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

VALANDOS:—

6—8 P. M. ' 
ir pagal sutartį

Ultravioletinė švies.a - 
Diathermia.

BUS PIRMĄ KARTĄ RODOMI AMERIKOJ
Tautiečiai! Kurie neturėjote progos aplankyti savo Tėvy- 
nę-Lietuvą ir dalyvauti iškilmėse 10 metų Neprigulmybės 
Sukaktuvių Apvaikščipjime,, — tai dabar turėsite progos 
pamatyti visą tą atsilankydami į žemiau pažymėtą vietą.

.Pamatysite visas Sukaktuvių — Jubilėjaus iškilmes:
Antrą Lietuvos Dainų Dieną, kurioje dalyvavo daug 

tūkstančių dainininkų; Žemės Ūkio parodą; Pradinių Mo­
kyklų Vaikų Šventę ir jų gimnastiką. Motorciklistų lenk­
tynes; Kariuomenės Šarvuočių Šventę; Arklių lenktynes. 
Tradicijine Rambyno Kalno Švente! Policijos Šventę, Šie- 
najrfutę ir kitus laukų darbus.

Dideles iškilmes pašventinime Švėkšnos Gimnazijos, 
kuri yra už Amerikiečių aukas pastatyta, ir daug kitų miestų 
ir miesteliu vaizdu.

Pamatysite lietuvių ekskursiją iš New Yorko į Klaipė­
dą ir kaip ją Lietuvos Valdžia priima. Taipgi bus ir puiki 
komedija, kuri visus prajuokins bei palinksmins.

Žodžiu sakant praleisite 3 valandas linksmai ir pamaty­
site ta, ka imtu meta laiko ir kainuotu kelis šimtus dolariu 
nuvažiuot ir pamatyt tą viską — pamatysit už mažą tikieto 
kainą vietoj. Rodys ir aiškins C. G. LUKŠIS:

GEGUŽĖS (MAY) 10-11DD., 1929
Šv. Pan. Apreiškimo Parap. Salėje

North Sth ir Havemeyer Sts., Brooklyn, New York

GEGUŽĖS (MAY) 12 D., 1929 M.
Šv. Jurgio Parap. Salėje

207 York Street, C. Brooklyn, N. Y.

GEGUŽĖS (MAY) 13 DIENĄ, 1929 M.
Lietuvos Vyčiu Salėje, Maspetk, N. Y.

GEGUŽĖS (MAY) 14 DIENĄ, 1929 M.
Parapijos Salėje

S68-S70 Broome Street, New York City, N. Y.

NAUJAS VAIKŲ CHORAS
Pirmadienio vakare, įvyko 

pirmoji pamoka jaunų vaikų 
choro, kurį suorganizavo kun. 
Remeikos vargoninkas, P. A. 
Dulkė. Vaikų susirašė jau 24.

Mergaičių choras jau buvo 
suorganizuotas kiek pirmiau ir 
priskaito apie 50 jaunų mergai­
čių. Jau gerai dainuoja.

Šie abu chorai, kartu su di­
džiuoju pasirodys “Trečiam 
Margumynų” vakare, kur? var­
goninkas chorui prigelbstint, 
ruošia gegužės 25, Transfigura­
tion salėje.

Pereitą sekmadienį, Liaukaus 
studijoj, didysai choras nusi­
traukė savo paveikslą, iš kurio 

paskelb 
Kor.

FO-TOG RAFAS
65-23 'G R A N D A v EN U Ę;

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

PUIKUS KONCERTAS

bus padarytos klišės ir 
tos laikraščiuose.

Penktadienį, geg. 10 d. 8:15 
vakare, Wurfitzer Hall, 12Q W. 
42nd St., New Yorke, iyyks'kon 
cerias. Rengia VPoelber School 
of Music savo mokiniams, ku­
rie baigia muzikos kursus mi- 
nėtoj konservatorijoj. Malonu 
paminėti, jog turėsim vieną ir 
lietuvį, jau gerai lietuviams ži­

nomą draugą, William Endzulį, 
Brooklyn ietį, gyv. 120-07 Sut­
ter Av., Richmond Hill. Mi­
nėtam koncerte bus galima gir­
dėti jį-griežiant. Programa bus 
turtinga ir įdomi. Įžanga dy­
kai. Taip pat mokiniams bus 
suteikti diplomai. Patartina 
skaitlingai lietuviams atsilanky 
ti, ypač kurie muzika domisi.

Muzikos mylėtojas

’S Telefonas: Stagg 9105

f DR. A. PETRIKĄ
| LIETUVIS DENTISTAS
b X-Spinduljų Diagnoza

221 South 4th Streetg BROOKLYN. N. Y 
(Priešais “Bridge Plaza”

\ Valandos: 10—12 prieš piet
V) ■ 2—8 po piet
\ Penktadieniais ir Sekmadieniais 

rik sui'gg sutarties

S

MIRĖ
Margaret Bajorinas, 3 metų, 

348 EJderts Lane, mirė 5 d. ge­
gužės, bus laidota 8 d. gegužės, 
2 vai. pp. šv. Jono kapinėse.

Agnieška Sabliauskienė, 33 
metų, 193 Graham Av., mirė 7 
d. geg., bus laidota 11 d. geg.. 
iš kun. Remeikos bažnyčios šv. 
Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius J. Garšva.

WALTER JANKAUS 
VASARNAMIS

Sekančius Lietuvos Paveikslus Galima Gauti 
Pas C. G. Lukšį po 10 Centų:

ALYTUS 
AIRIOGALA 
ANYKŠČIAI 
ALVITAS 
BALBIERIŠKIS 
BIRŠTONAS 
BABTAI 
BIRŽAI 
BUKONYS 
DAUGAI 
DOTNUVA 
ČIK IŠKIS 
GRINKIŠKIS 
GARLIAVA 
GIRKALNIS 
GRUŠLAUKiS 
GUDŽIŪNAI 
JLANKIAI 
JURBARKAS 
JONIŠKIS 
JONIŠKĖLIS 
JBZNAS 
KAUNAS 
KĖDAINIAI 
KRETINGA 
KURŠĖNAI .

KLAIPĖDA 
KALVARIJA 
KROSNA 
KELMĖ 
KRAŽIAI 
KAZLIŠKIAI 
KAMAJAI 
KLOVAINIS 
KRAŽIAI 
K RONIS

IAUKUVA 
I A Z DU AI 
LIUDVINAVAS 
I IELIUNAI 
MERKINĖ 
MARIAMPOLĖ 
MĖŽIŠKIAI 
NAUMIESTIS 
Sakia ap*kr. 
NAUMIESTIS 
Tauragei apUr 
NEMAKŠČIAI 
PANEVĖŽĮ* 
PRIENAI

PALANGA 
PAŽAISLIS 
PLUNGĖ 
PALIŪNĖ 
PAPILĖ 
PASVALIS 
PANDĖLIS 
RAGUVA 
RADVILIŠKIS 
RASEINIAI 
RAUDĖNAI 
ROZALIMAS 
RUMŠIŠKIS 
ROKIŠKIS 
ŠAKIAI 
SALANTAI 
ŠIAULIAI 
ŠVIEKŠNA 
ŠIAULĖNAI 
SEIRIJAI 
SINTAUTAI 
SLAVIKAI 
SIF.RIADŽ1US 
ŠVFN1AŽFRIS 
SKRIAUDŽIAI 
SKAUDVILĖ

SKUODAS 
ŠILAVA 
SĖDA 
STULGIAI
TAUJĖNAI 
TAURAGĖ 
TELŠIAI 
TYTAVĖNAI 
TIRKŠLIAI 
TIRŠKIAI 
UKMERGĖ 
UTĖNA 
VARNIAI 
VILKAVIŠKIS 
VIRBALIS 
VELUONA 
VEIVERIAI 
VILKIJA 
VARĖNA 
VIDUKLĖ 
VILNIUS 
VIEKŠNIAI 
ŽASLIAI 
ŽEIMIAI 
ŽEŽMAR1AI

VINČA MUŠIS SU JUODU­
KU ŠI KARTĄ

Ridgewood- Grove promoto­
rius, Jack Clifford, prisiuntė 
“Vienybei” sąrašą boksininkų, 
kurie kumščiuosis ši šeštadie­
nį jo salėje, St. Nicholas Av. 
ir Palmetto St. Keturios kum­
štynės po 6 raundus, ir ketu­
rios po 4 raundus.

Lietuviams įdomiausios, tai 
Juozo Vinčos keturių raundų 
kova su juoduku Sam Stanley, 
kuris kilęs iš Harlemo. Iš ke­
turių profesionalių kumštynių, 
juodukas tris baigė knockout- 
ais. Olifford Vinčos rungtynes 
skaito svarbiausiomis iš visų ke 
tūrių.

Tikietų galima gauti “Vieny-

17 kambarių, šokiams salė, pajū­
rio 226 pėdos, tarpe kalnų ir miš­
kų del praleidimo vakacijų ir iš­
važiavimams puikiausia vieta. 
Patogus kambariai, skanus val­
gis, maudytis, žuvauti, laiveliais 
pasivažinėti. Kurie manote pra­
leisti vakacijas arba rengti išva­
žiavimus, turėti linksmumo ir 
būti užganėdintais — užsisaky­
kite iš anksto pas:

WALTER INN
C enterport, L. I., N. Y. 

Tel.: Northport 673

Iš Brooklyn© reikia važiuoti: 
Jerico Turn Pike keliu, žino­
mu 25 A. (62)

PARSIDUODA labai pigiai saldainių 
krautuvė (candy store). Norinti pirkti — 
malonėkite atsišaukti greitai po numeriu: 
416 Hooper Street. Brooklyn. New York. 
A. Narasevičius. (58)

SKELBIMAS
Pasirenduoja storas 25 x 30, 

tinkamas del Beauty Parlor, I 
nes visi įtaisymai yra, taipgi ir 
vina kėdė. Duosiu ilgą lysą — 
ant 5 kių metų ar daugiau. Rcn 
d a $30.00 į mėnesį. 715 Fair- 
view Ave., Ridgewood, Brook­
lyn, N. Y. Kreipkitės šiut? ad­
resu: Paul Samulėnas, 802 Wa­
shington St., New York City, 
N. Y. Arba šaukite telefonu: 
Chelsea 0585 ( 57

PARSIDUODA

Penki akeriai žemės su nauja, ketonų 
kambarių stuba. elektros šviesa, skiepas, 
geras vanduo, garadžius. vištininkas; vie­
na mylia iki pajūrio. Gera vieta del vištų 
farmos. Parduodu pigiai, tiktai $2.500.00 
ant lengvo išmokėjimo. Joseph Woltan. 
Barnegat. N. J. (58)

PARSIDUODA saldainių ir Ice Cream 
storas labai geroj vietoj; biznis eina gerai, 
galima padaryti ger<j gyvenimų. 4 gyve­
nimui kambariai, rendos 40 dolarių mė­
nesiui ir yra lystas. Gera proga pigiai pir­
kti. nes ai viena moteris, tai man labai 
sunku vienai apsidirbti, tai noriu parduoti. 
167 Hobart Ave., Bayonne. N. J. (61)

PARSIDUODA POLICIJOS ŠUVA už 
prieinamą kainą>Kreipkitės pas Mr. Mor­
kos. 164 Atkins Ave., Brooklyn. N. Y. 
Tel. Applegate 3449. (56)

Egzaminacija Dykai Susikalbam LietuviikttL

Dantis traukiami1 
prityrusiai. Visokį 
22 karato aukso — me paveikslus su X-F 

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av^ kamp. Grand St.

(Viriuje mėsinyčios) 
t Novocain anestetike atsargiai ir

197 Grand Street,
56-27 Clermont Avenue,
66-31 Grand Avenue,
69-21 Grand Avenue,

Tel. 0595 Grecnpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 —» 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn,

.m- 11

Ttl.: Newtown 4464 ,
PUBLIC

Te/..- STAGG 5043

NOTARY PUBLIC ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspcth, L. L, N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 

(Undertaker)

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Undertaker-Grab orius 
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. 
Atiteku darbą gerai. Reikale kreip­
kitės pas mane, o aš patarnausiu 

kuogeriausiai.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn, N. Y.

Pamtndaa Datlitn Aafomobiliut 
veatwima. krikitynomi ir 

kitokiem* pokiliama

GERBIAMOSIOS IR GERBIAMIEJI!
Pirm negu pirksite bilia rųšics čcverykus sau arba šeimynai, meldžiu atsilankyti ir pažiurinėti 
musų krautuvėse čcvcrykų: kainas, “styles”, odą ir pasiuvimą, tda, padaryk palyginimą, kur pigiau 
tokios rųšics čeverykai: vyrams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Juodi ir rudi Calf ar Kid, Pa- 
teent leather, Pumps ar Oxfords, visokių šaižų ir pločio. Kurie štampuoti All leather, užtikriname 
kiekvienam, kad musų krautuvėse čeverykai — vertė ir kaina pigiau, negu kitose krautuvėse. .

Kreipkitės i vieną iš sekančių vietų:

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc
(Progress Shoe Co.)

rpr
> 5 '

(“Vienybes” Name. M<r. J. Snėčkus) 
(Mgr. J. Zaleski)

(Mgr. Kos. Dambrauskas) 
** (Mgr. AIL Ski r mon ta s) 

Prekybos vedėjas, S. A. Milchias.

Brooklyn, New York 
Msupetk, L, !•, N. Y, 
Maspetk, L, L N, Y, 

Maspetk, L, l^ N, Y,

adirnia.it



